
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

 

Vendim nr. 418 datë 02.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e udhëzuesit “Procedurat për trajtimin e kërkesave nga institucionet 

kushtetuese, autoritetet publike dhe subjektet e tjera” me anekset bashkëlidhur.  

2. Shfuqizimin urdhrit nr. 6, datë 16.01.2020 miratuar me vendimin nr. 2, datë 14.01.2020 

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit “Mbi politikat dhe 

procedurat për trajtimin e kërkesave individuale, institucioneve kushtetuese, autoriteteve publike 

dhe personave privat për informim pranë Autoritetit”. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni.  

 

Vendim nr. 444, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 1. Të informojë institucionin e Bashkisë Fushë-Arrëz, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2808 prot., datë 15.09.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

dhënien e titullit “Qytetar nderi”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 

30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. K.T.:  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit 

të Shtetit;  



b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

 c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë Arrëz. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

 

Vendim nr. 508 datë 27.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 1. Të informojë institucionin Kuvendi i Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 1939 prot., datë 22.10.2025 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të 2 (dy) kandidatëve për vakancat në institucionet e pavarura, se: 

 a) Për z. A.R. dhe z. Sh.S., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 

29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

 i) Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

 ii) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 iii) Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Kuvendi i Shqipërisë.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 509 datë 27.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 



shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 1. Të informojë institucionin e Bashkisë Vlorë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 16187 prot., datë 07.10.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien 

e titullit të nderit “Qytetar nderi i qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve 

të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. S.S.:  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit 

të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

 c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Vlorë. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 510 datë 27.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 1. Të informojë institucionin e Bashkisë Vlorë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 16739 prot., datë 15.10.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për “emërtim 

rruge”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 

“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. S.Gj.:  

 a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit 

të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 



 c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Vlorë. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 419, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen F.Sh.Gj.(B)., për sa kërkohet në shkresën nr.1703 prot., datë 

16.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.420, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 

  1. Të informojë shtetasen F.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.1704 prot, datë 16.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që H.A.B(L)., të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.421, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

  



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

 

1.Të informojë shtetasin E.Zh., për sa kërkohet në shkresën nr.1421 prot., datë 24.07.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr.13123, e përbërë në total nga 258 (dyqind e pesëdhjetë e 

tetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E.Zh. 

b) Dosje formulare nr. 4905 dhe fashikull për të dënuar, e përbërë në total nga 232 (dyqind 

e tridhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin E.Zh. 

2. T’i jepet shtetasit E.Zh., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 422, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen S.Sh.A.(B)., për sa kërkohet në shkresën nr. 1705 prot., datë 

16.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 423, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1382 prot., datë 18.07.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

N.Z.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2168, e përbërë nga 82 (tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N.Z.B. 

b) Kartelë ndjekjeje model 1 nr. 107/3533 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N.Z.B. 

2. T’i jepet shtetasit P.B., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 424, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Z.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 604 prot., datë 11.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

I.H.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje përpunimi nr. 1678, e përbërë nga 311 (treqind e njëmbëdhjetë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

I.H.B. 

b) Regjistër agjenture, nr. 1, model K.II, rreshti me numër rendor 803 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.B. 



c) Regjistër agjenture, model 2, model K.I rreshti me numër rendor 14553 e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.B. 

d) Kartelë model 2, nr. 803/72, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.B. 

e) Dosje nr. 371, viti 1984, konkretisht vendimi nr. 12 datë 26.07.1984 e përbërë nga 4 

(katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.B. 

f) Dosje e objektit te centralizuar "Bomba", nr. 1001 i përbërë në total nga 252 (dyqind e 

pesëdhjetë e dy) faqe nga të cilat 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin I.H.B. 

2. T’i jepet shtetases Z.Sh., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 425, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Z.Sh.(B)., për sa kërkohet në shkresën nr. 605 prot., datë 

11.03.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasen Z.Sh.(B)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Fashikull të Internuarish nr. 123, e përbërë nga 42 (dyzet e dy) faqe të skanuara, të 

anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.I.Sh.(B). 

b) Dosje nr. 371, viti 1984, konkretisht vendimi nr. 12, datë 26.07.1984, e përbërë nga 4 

(katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.I.Sh.(B). 

2.T’i jepet shtetases Z.Sh(B.,) dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.  

 3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 426, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.K.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1513 prot., datë 

13.09.2024 ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin N.K.M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10553, e përbërë nga 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) 

faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin N.K.M.  

b) Dosje formulare nr. 4972, e përbërë nga 43 (dyzetë e tre) faqe të skanuara, anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.KM.  

2. T’i jepet shtetasit N.K.M., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 427, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.R.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 458 prot., datë 26.02.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

B.R.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1967, dosja nr. 115, vendimi 

nr. 47, datë 05.10.1967, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin B.R.K. 

2. T’i jepet shtetasit B.R.K., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

           Vendim nr. 428, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1325 prot., datë 08.08.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.M.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 2224, i përbërë në total nga 1482 (një mijë e katërqind 

e tetëdhjetë e dy) faqe në total, nga të cilat 41 (dyzet e një) faqe të skanuara dhe të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.B. 

b) Dosje nr. 60 “Relacion mbi zhvillimin e gjyqit të deputetëve”, e përbërë në total nga 22 

(njëzet e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.B. 

c) Dosje nr. 98 “Historiku dhe materiale rreth grupit të deputetëve në vitin 1947, për rrethin 

Durrës”, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.B. 

2. T’i jepet shtetases L.B., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 429, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

             V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin B.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 886 prot., datë 29.04.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Sh.A.N.(L)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Regjistër themeltar i internim-dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.A.N. 

b) Dosje nr. 32, konkretisht vendimi nr. 22, datë 11.12.1958, i Komisionit të Internim - 

Dëbimeve, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Sh.A.N. 

c) Dosje nr. 36, konkretisht vendimi nr. 5, datë 14.04.1959, i Komisionit të Internim -

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Sh.A.N. 

d) Dosje nr. 70, konkretisht vendimi nr. 9, datë 17.03.1964 i Komisionit të Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Sh.A.N. 

e) Dosje nr. 115/11, konkretisht vendimi nr. 7, datë 14.02.1968 i Komisionit të Internim-  

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Sh.A.N. 

f) Kartelë internim-dëbimi, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.A.N. 

2.T’i jepet shtetasit B.N., dokumentacioni i sipërpërmendur në format fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 430, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 585 prot., datë 10.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Xh.A.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh.A.K. 

2.T’i jepet shtetasit M.K., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

 3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 431, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Sh.Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 921 prot., datë 05.05.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.B.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12127, e përbërë në total nga 295 (dyqind e nëntëdhjetë e 

pesë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.B.H. 

b) Regjistër përpunimi nr. 2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1090, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.H. 

c) Kartelë model 1, me nr. 1090/1949/20436, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.H. 

2.T’i jepet shtetases Sh.Z., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje. 

 3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 432, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

  

V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin B.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 887 prot., datë 29.04.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.S.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 6500, e përbërë në total nga 20 (njëzet) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

b) Hetuesia, viti 1958, dosja nr. 32, vendimi nr. 22, datë 11.12.1958 e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N.  

c) Hetuesia, viti 1959, dosja nr. 36, vendimi nr. 5, datë 14.04.1959 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N.  

d) Hetuesia, viti 1963, dosja nr. 60, vendimi nr. 48, datë 21.11.1963 e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N.  

e) Kartelë internimi, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

2. T’i jepet shtetasit B.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 433, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit              

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Z.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 511 prot, datë 03.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11209, e përbërë në total nga 375 (treqind e shtatëdhjetë e 

pesë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Z.H. 

b) Dosje përpunimi nr. 6187, e përbërë në total nga 70 (shtatëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z.H. 

2.T’i jepet shtetasit Z.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 434, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 625 prot, datë 12.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10892, e përbërë në total nga 326 (treqind e njëzet e 

gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E.H. 

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12465, e përbërë në total nga 516 (pesëqind e 

gjashtëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin E.H. 

c) Dosje agjenturale “Sorra” nr. 1964, e përbërë në total nga 33 (tridhjetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin E.H. 

d) Dosje formulare nr. 1269, e përbërë në total nga 202 (dyqind e dy) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin E.H. 

2. T’i jepet shtetasit E.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD.  

3. Të informojë shtetasin E.H., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit 

të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 435, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 



administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit              

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Z.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1584 prot. datë 30.09.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12678, e përbërë në total nga 551 (pesëqind e pesëdhjetë 

e një) faqe nga të cilat i vendosen në dispozicion 22 (njëzet e dy) faqe në fashikullin nr. 12687.A 

dhe 6 (gjashtë) faqe në fashikullin nr. 12687/2 të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z.C. 

b) Dosje e problemit të centralizuar “Gorilla” nr. 978 me gjashtë volume, e përbërë në total 

nga 1945 (një mijë e nëntëqind e dyzet e pesë) faqe, nga të cilat i vendosen në dispozicion 22 

(njëzet e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit për subjektin Z. C. 

c) Komisioni i internim-dëbimeve, dosja nr. 115, vendim nr. 2 datë 09.01.1967, e përbërë 

në total nga 3 (tre) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

Z.C. 

e) Komisioni i internim-dëbimeve, dosja nr. 151, vendim nr. 15 datë 12.04.1971, e përbërë 

në total nga 3 (tre) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

Z.C.  

f) Regjistër internim-dëbimi, fletët nr. 372.1 dhe 373, në format fotokopje që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit për subjektin Z.C. Regjistër internim-dëbimi, fletët nr. 3.1 dhe 4, në format 

fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z.C.  

g) Regjistër internim-dëbimi, fletët nr. 8.1 dhe 9, në format fotokopje që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit për subjektin Z.C.  

h) Kartelë internim-dëbimi, e përbërë në total nga 1 (një) faqe, në format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z.C.  

2. T’i jepet shtetasit Z.C., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 436, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 



V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.K.Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 862 prot., datë 

25.04.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 1973, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K.Dh. 

b) Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 2283, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K Dh. 

2. T’i jepet shtetasit P.K.Dh., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në format 

fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 447, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. Të informojë shtetasin I.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 601 prot., datë 11.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

M.S.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje personale dhe pune “Drita” nr. 5174, e përbërë nga 28 (njëzet e tetë) faqe të 

fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M.S.B. 

b) Regjistër agjenture nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5174, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.S.B. 

2. T’i jepet shtetasit I.B., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 448, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 558 prot., datë 06.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

N.H.Sh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 4487, e përbërë në total nga 48 (dyzet e tetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N.A.H. 

b) Dosje fashikull pa numër, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N.A.Sh. 

2. Të informojë shtetasen V.G., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit 

të Shtetit, si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

3. T’i jepet shtetases V.G., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 449, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 185 prot., datë 29.01.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

J.N.P., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11566, e përbërë në total nga 105 (njëqind e pesë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N.P. 

b) Dosje përpunimi nr. 12797, e përbërë në total nga 34 (tridhjetë e katër) faqe të skanuara 



dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

J.N.P. 

c) Dosje personale “Paralelogrami” nr. 163, e përbërë nga 35 (tridhjetë e pesë) faqe të 

fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin J.N.P. 

d) Dosja nr. 306, viti 1986, konkretisht vendimi nr. 1 datë 06.01.1986, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N.P. 

2. T’i jepet shtetasit E.P., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format CD dhe 

fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 450, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.A.F., për sa kërkohet në shkresën nr. 1708 prot., datë 

15.10.2024, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Fashikull nr. 1957/48, i përbërë nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.A.F. 

b) Fashikull “6253”, i përbërë nga 74 (shtatëdhjetë e katër) faqe, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.F. 

c) Regjistër agjenture nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor.5251, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.F. 

d) Regjistër agjenture model 2, K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 17762, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.F. 

2. T’i jepet shtetasit S.F., dokumentacioni i sipërcituar, në format CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 451, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. Të informojë shtetasin H.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 694 prot., datë 25.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

R.H.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje fashikulli nr. 142, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.H.D. 

2. T’i jepet shtetasit H.D., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 452, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

 

1.Të informojë shtetasin K.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 660 prot., datë 18.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

F.A.C., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje formularë nr. 1013, e përbërë në total nga 132 (njëqind e tridhjetë e dy) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F.A.C. 

b) Regjistër agjenture nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2717, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.C. 

c) Kartelë model 2 nr. 2716, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.C. 



2. T’i jepet shtetasit K.C., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 453, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

                   V E N D O S I: 

  1. Të informojë shtetasin O.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1504 prot, datë 07.08.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që G.M.D., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 454, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R.S.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1578 prot., datë 

26.08.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 455, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

  1. Të informojë shtetasen U.S.Xh.(N)., për sa kërkohet në shkresën nr. 1518 prot., datë 

12.08.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 456, datë 16.10.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1586 prot, datë 28.08.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

                                                                                                                                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 457, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.Sh.D,. për sa kërkohet në shkresën nr. 1549 prot., datë 

19.08.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 458, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1090 prot., datë 27.06.2024 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

J.K.Ll., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12278, i përbërë nga 293 (dyqind e nëntëdhjetë e tre) faqe 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.K. Ll.  

b) Dosje formulare nr. 289, i përbërë nga 594 (pesëqind e nëntëdhjetë e katër) faqe të 

përpunuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin J.K.Ll.  

c) Fondi i veçantë, fashikull i agjenti “Alfredi”, i përbërë nga 61 (gjashtëdhjetë e një) faqe 

të përpunuara, anonimizuara dhe të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin J.K.Ll.  

2. T’i jepet shtetasit I.Ll., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 459, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Gj.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 420 prot., datë 24.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M.B.V., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje fashikulli nr. 73, e përbërë në total nga 77 (shtatëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M(A)B.V. 

2. T’i jepet shtetasit Gj.V., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 460, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 417 prot., datë 24.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

N.B.V., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje fashikulli nr. 71, e përbërë në total nga 29 (njëzet e nëntë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.B.V. 

2. T’i jepet shtetasit Gj.V., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 



administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 461, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1225 prot., datë 15.07.2022 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.D.Gj., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje e problemit të centralizuar “Gorilla” nr. 978 e përbërë në total nga 1816 (një mijë e tetëqind 

e gjashtëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 64 (gjashtëdhjetë e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion për subjektin A.D.Gj. 

b) Dosja nr. 448, “Viza”, viti 1985, e përbërë nga 7 (shtatë) faqe, të skanuara, anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A.D.Gj. 

c) Dosja nr. 719, viti 1960, e përbërë nga 43 (dyzet e tre) faqe, të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A.D.Gj. 

2. T’i jepet shtetasit A.Gj., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 462, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 



  1. Të informojë shtetasen L.D.M.D(P)., për sa kërkohet në shkresën nr. 1503 prot, datë 

07.08.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

                  Vendim nr. 463, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 229 prot., datë 03.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Gj.N.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Kartelë model 2 nr. 3162, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.N.N. 

b) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 906, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.N.N.  

2.T’i jepet shtetasit B.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

 3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

                 Vendim nr. 464, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasen Dh.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 80 prot., datë 17.01.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.H.Xh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11740, e përbërë në total nga 544 ( pesëqind e dyzetë e 

katër) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.H.Xh. 

b) Dosje formulare nr. 946, e përbërë nga 296 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.H.Xh. 

c) Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 165, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.  

d) Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 9826, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.  

e) Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1944, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A H.Xh.  

f) Kartelë model 2, nr. 9826 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.  

2. T’i jepet shtetases Dh.H., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 465, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

  1. Të informojë shtetasin A.Q.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1570 prot., datë 

25.08.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë i 



favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 466, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 337 prot., datë 17.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M.G.Ll., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 258, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.G.Ll.  

2. T’i jepet shtetasit M.G.Ll., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë 

fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

     Vendim nr. 467, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

     V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2111 prot., datë 10.12.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.A.D(D)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  



a) Fashikull nr. 2282, e përbërë në total nga 336 (treqind e tridhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.A.D(D). 

2. T’i jepet shtetasit M.D., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 468, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Z.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 606 prot., datë 11.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

H(H)B.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Fashikull të internuarish nr. 123, e përbërë nga 42 (dyzet e dy) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H(H)B.B. 

b) Dosje nr. 371, viti 1984, konkretisht vendimi nr. 12, datë 26.07.1984, e përbërë nga 4 

(katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H(H)B.B. 

c) Regjistër përpunimi nr. 2, model K. I, konkretisht rreshti me numër rendor 2039 e 

përbërë nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.(H)B.B. 

2. T’i jepet shtetases Z.Sh., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 469, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 



dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 781 prot., datë 10.04.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.K.D 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1623/6, e përbërë në total nga 426 (katërqind e njëzet e 

gjashtë) faqe, nga të cilat 13 (trembëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara, të hedhura në format 

CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin Q.K.D. 

b) Historiku i rrethit Shkodër, i përbërë në total nga 307 (treqind e shtatë) faqe, nga të cilat 

9 (nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen 

në dispozicion për subjektin Q.K.D. 

2. T’i jepet shtetasit A.B., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 470, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 291 prot., datë 11.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

R.A.B(M)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1863, e përbërë në total nga 20 (njëzet) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.A.B(M). 

b) Kartelë model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.A.B(M).  

2. T’i jepet shtetases L.B., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 



administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

    Vendim nr. 471, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

     V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1864 prot., datë 04.11.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

L(L)R.M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 3119, i përbërë në total nga 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L(L)R.M. 

b) Dosje formulare nr. 2677, e përbërë në total nga 147 (njëqind e dyzet e shtatë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin L(L)R.M. 

2. T’i jepet shtetases B.L., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

  Vendim nr. 472, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. Të informojë shtetasin A.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 440 prot., datë 25.02.2025 

dhe nr. 520 prot., datë 03.03.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, 

si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 



të kërkimit, për shtetasin K.Gj.(Sh.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 

poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 4232, e përbërë në total nga 45 (dyzet e pesë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

K.P.Gj. 

2. T’i jepet shtetasit A.Sh., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 473, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen I.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 1100 prot., datë 04.06.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S.V.Sh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1066, e përbërë në total nga 1144 (një mijë e njëqind e 

dyzetë e katër) faqe, nga të cilat 286 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura 

në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin S.V.Sh.  

b) Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.V.Sh. 

2. T’i jepet shtetases I.V., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 474, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen S.K., e përfaqësuar me prokurë nga znj. V.Sh., për sa kërkohet 

në shkresën nr. 1243 prot., datë 27.06.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin 

standard të kërkimit, për shtetasin P.K.Sh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 

më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1066, e përbërë në total nga 1144 (njëmijë e njëqind e 

dyzetë e katër) faqe, nga të cilat 286 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura 

në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin P.K.Sh. 

b) Regjistër përpunimi nr. 2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 12, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K.Sh. 

c) Kartelë model 1, nr. 12/4145, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K.Sh. 

2. T’i jepet shtetases S. K., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 475, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 2112 prot., datë 10.12.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

T.A.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje nr. 4268 “Historiku i bandës së T.A.H”, e përbërë në total nga 249 (dyqind e dyzet 

e nëntë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin T.A.H. 

b) Dosje Fashikulli nr. 2365, e përbërë në total nga 149 (njëqind e dyzet e nëntë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin T.A.H. 



c) Dosje Fashikull i Përgjithshëm nr. 2365, e përbërë në total nga 81 (tetëdhjetë e një) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin T.A.H. 

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

  

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 481, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

       V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. Z,. i për sa kërkohet në shkresën nr. 778 prot., datë 09.04.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.Z., 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11410, e përbërë nga 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin M.M.Z. 

b) Regjistër agjenture, nr. 1, model K.I, rreshti me numër rendor 6273 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z. 

c) Regjistër agjenture, nr. 1, model K.I, rreshti me numër rendor 3663, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z. 

d) Regjistër agjenture model 2, model K.I, rreshti me numër rendor 18494 e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z. 

e) Kartelë model 2, nr. 6273/18494 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z. 

f) Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I, rreshti me numër rendor 1761 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z. 

g) Kartelë model 1, nr. 1761 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.Z. 

2. T’i jepet shtetasit M.Z., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

   



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 482, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

      V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D.I., i për sa kërkohet në shkresën nr. 353 prot., datë 18.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.I., 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11390, e përbërë nga 453 (katërqind e pesëdhjetë e tre) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

D.Q.I. 

b) Regjistër agjenture, model K.I, nr. 2, rreshti me numër rendor 4704 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.Q.I. 

c) Regjistër agjenture, model K.I, nr. 1, rreshti me numër rendor 3781 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.Q.I. 

2. T’i jepet shtetasit D.I., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

                    

                 Vendim nr. 483, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen D.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 479 prot., datë 27.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S.R.L(L)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 



a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2836, e përbërë në total nga 1080 (një mijë e tetëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.R.L(L) 

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11014, e përbërë në total nga 406 (katërqind e gjashtë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.R.L(L) 

c) Dosje formulare nr. 337, e përbërë në total nga 401 (katërqind e një) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.R.L(L) 

2. T’i jepet shtetases D.Q., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

                  

Vendim nr. 484, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 509 prot., datë 03.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

B.M.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 449, e përbërë në total nga 30 ( tridhjetë) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.M.N. 

b) Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.M.N. 

2. T’i jepet shtetasit G.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 



Vendim nr. 485, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 508 prot., datë 03.03.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

D.B.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1552, e përbërë në total nga 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

D.B.N. 

b) Kartelë model 1 nr. 1630, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin D.B.N. 

c) Listë veçimi nr. 5, mbi asgjësimin e dosjeve, datë 25.07.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe 

në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.B. N. 

d) Regjistër përpunimi nr. 2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1630, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.B.N. 

2. T’i jepet shtetasit G.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format CD dhe 

fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 486, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritet për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.K., për sa kërkohet në nr. 997 prot., datë 22.05.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen B.F.K., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 



a) Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja nr. 267, vendimi nr. 8 datë 

21.04.1987 e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B.F.K.  

b) Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, dosja nr. 714, vendimi nr. 2 datë 

10.02.1990 e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B.F.K. 

2. T’i jepet shtetases B.K., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 487, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 791 prot., datë 14.04.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

R.B.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2137, e përbërë në total nga 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R.B.N. 

b) Dosje përpunimi nr. 414, e përbërë në total nga 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) faqe, nga 

të cilat 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 

i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin R.B.N. 

c) Regjistër agjenture nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1123, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.B.N. 

2. T’i jepet shtetasit Q.N., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  



                    

Vendim nr. 488, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

  

    V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.N., i për sa kërkohet në shkresën nr. 885 prot., datë 29.04.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.N., 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Regjistër agjenture, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 4195 e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.A.N. 

b) Listë veçimi nr. 1 datë 14.03.1991 mbi asgjësimin e dosjeve e përbërë nga 3 (tre) faqe 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.A.N. 

c) Kartelë model 2 nr. 4195 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.A.N. 

2. T’i jepet shtetasit B.N., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 489, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. Të informojë shtetasen M.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1170 prot., datë 

18.06.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin L.S.Q., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 3491, e përbërë në total nga 97 (nëntëdhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin L.S.Q. 

2. T’i jepet shtetases M.Q., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  



 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 490, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

       V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S(M)N., i për sa kërkohet në shkresën nr. 712 prot., datë 

27.03.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin S(M)I.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje nr. 535 e përbërë nga 144 (njëqind e dyzet e katër) faqe të skanuara, të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

S(M)I.N.  

b) Dosje nr. 121, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së -së, 

mbi polemikat dhe qëndrimin ndaj anëtarëve të fraksioneve të lëvizjes shqiptare në Jugosllavi nga 

emigrantët ekonomik kosovarë”, viti 1984, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin S(M)I.N.  

c) Dosje nr. 58, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së -së, 

lidhur me gjendjen në Kosovë, komentet e vlerësimet e diplomateve të huaj për politikën e ndjekur 

ndaj saj, të sjella nga burimet të ndryshme gjatë vitit 1985”, e përbërë në total nga 100 (njëqind) 

faqe, nga të cilat 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, i përkasin dhe 

i vihen në dispozicion për subjektin S(M)I.N.  

2. T’i jepet shtetasit S(M)N., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 491, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Z.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 548 prot., datë 05.03.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

B.V.I., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3515, e përbërë nga 28 (njëzet e tetë) faqe në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.V.I. 

2. T’i jepet shtetasit Z.I., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr.  492, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

      V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.B.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 164 prot., datë 

28.01.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 13335, e përbërë në total nga 51 (pesëdhjetë e një) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K. 

b) Dosje formulare nr. 11420, e përbërë në total nga 109 (njëqind e nëntë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.B.K. 

c) Dosje personale nr. 5125, e përbërë në total nga 49 (dyzet e nëntë) faqe të anonimizuara, 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K. 

d) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 10693, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K. 

e) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5659, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K. 



f) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5125, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.K. 

2. T’i jepet shtetasin A.K., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe format 

fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 493, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

   V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 821 prot., datë 16.04.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Xh.A.A., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 125, i përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh. A. 

b) Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh.A. 

2. T’i jepet shtetasit A.A., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 494, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 



administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

        V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 294 prot., datë 11.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

R.Q.F., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje formulare nr. 5860, e përbërë në total nga 248 (dyqind e dyzetë e tetë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin R.Q.F. 

b) Dosje nr. 317, “Informacion për ngjarjet e ndodhura në fshatin Qukës të Librazhdit dhe 

vetëvrasjen e R.F.”, e përbërë në total nga 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Q.F. 

2. T’i jepet shtetasit F.N., dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 495, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 96 prot., datë 14.04.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S.F.M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Regjistër përpunimi nr. 2 model K.I, konkretisht rreshti me nr. 2843, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.F.M. 

b) Kartelë model 1 nr. 2843/39363, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.F.M. 

2. T’i jepet shtetasit F.M., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 496, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 857 prot., datë 24.04.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

H.Y.S(H)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1651, e përbërë nga 250 (dyqind e pesëdhjetë) faqe në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Y.S(H).  

2. T’i jepet shtetases B.Z., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

               

 

Vendim nr. 497, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.I.M,. për sa kërkohet në shkresën nr. 1781 prot., datë 29.09.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 



 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 498, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 285 prot., datë 07.02.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.M.L., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10045, i përbërë nga 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) faqe 

të skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.L. 

b) Regjistër përpunimi nr. 17 model K.I, konkretisht rreshti me nr. 57, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.L. 

2. T’i jepet shtetasit D.L., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 499, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1779 prot, datë 29.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që L(A)H.M., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 500, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj.P.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1767 prot., datë 

26.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 501, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 938 prot. datë 09.05.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Regjistër përpunimi nr. 11, model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 742, i përbërë nga 

2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin M.T. 

b) Kartelë model 1, numër 742/42126, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.T.  



2. T’i jepet shtetasit M.T., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 502, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 154 prot., datë 27.01.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

subjektin A.I.C., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 752, i përbërë nga 12 (dymbëdhjetë) faqe të skanuara e të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.C. 

2. T’i jepet shtetasit A.C., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

    Vendim nr. 503, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 153 prot., datë 27.01.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 



bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

H.I.R., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 2936, i përbërë nga 64 (gjashtëdhjetë e katër) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H(C)(C)I.R. 

2. T’i jepet shtetasit G.R., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

    

Vendim nr. 504, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 461 prot., datë 26.02.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.H.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1025, i përbërë nga 13 (trembëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.H.D. 

b) Regjistër përpunimi nr. 2 model K.I, konkretisht rreshti me nr. 3956, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.H.D. 

c) Kartelë model 1 pa numër, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.H.D. 

2. Të informojë shtetasin P.D., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit 

të Shtetit, si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

3. T’i jepet shtetasit P.D., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje.  

 4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 505, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

  

     V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1077 prot., datë 02.06.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.S., 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Regjistër agjenture, model 2, model K.I, rreshti me numër rendor 12755, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.S. 

b) Listë veçimi nr. 14, datë 11.03.1991, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.S.  

2. T’i jepet shtetasit S.S., dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 506, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

       V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin T.Ll., i për sa kërkohet në shkresën nr. 1264 prot., datë 

02.07.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin T.Ll., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Regjistër agjenture nr. 2, model K.I, rreshti me numër rendor 7502 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.L.Ll. 

2.T’i jepet shtetasit T.Ll., dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

   



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

   

Vendim nr. 511, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1004 prot., datë 23.05.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

D.E.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2364, e përbërë nga 280 (dyqind e tetëdhjetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin D.E.B. 

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10233, e përbërë nga 173 (njëqind shtatëdhjetë e tre) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin D.E.B. 

c) Dosje formulare nr. 616, e përbërë nga 56 (pesëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin D.E.B. 

d) Dosje nr. 335, viti 1973, e përbërë në total nga 13 (trembëdhjetë) faqe, të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin 

D.E.B. 

e) Dosje ORV nr. 123, Reparti nr. 303 Spaç, viti 1973, e përbërë në total nga 272 (dyqind 

e shtatëdhjetë e dy) faqe, nga të cilat 40 (dyzet) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin D.E.B. 

2. T’i jepet shtetasit L.B., dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD. 

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 512, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-



Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen I.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 395 prot., datë 21.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

R.M.S., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10250, e përbërë nga 128 (njëqind e njëzet e tetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.M.S. 

b) Dosje formulare nr. 3149, e përbërë nga 505 (pesëqind e pesë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R.M.S. 

c) Regjistër agjenture nr. 1, model K. II, konkretisht rreshti me numër rendor 210 e përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.M.S. 

2. T’i jepet shtetases I.S., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

   

Vendim nr. 515, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1316 prot. datë 10.07.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Regjistër përpunimi nr. 48, model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 6271, i përbërë 

nga 3 (tre) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A.Sh. 

b) Kartelë model 1, numër 6271, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin A.Sh. 

c) Listë veçimi nr. 1/1 datë 26.02.1991 mbi asgjësimin e dosjeve, e përbërë në total nga 3 

(tre) faqe që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.Sh.  

2. T’i jepet shtetasit A.Sh., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             



Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

   

     Vendim nr. 516, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

  1. Të informojë shtetasin N.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1740 prot, datë 24.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që S.B., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 Vendim nr. 517, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1664 prot, datë 10.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                                                                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 518, datë 30.10.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

  1. Të informojë shtetasen T.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1647 prot, datë 09.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                                                                                                                                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 519, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

  1. Të informojë shtetasin H.G.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1735 prot., datë 

22.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 520, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 



  1. Të informojë shtetasin H.D.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 1742 prot., datë 

24.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 521, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.V.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1476 prot., datë 

05.08.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 522, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. Të informojë shtetasen A.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1764 prot., datë 26.09.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.J.T., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 



e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

  Vendim nr. 523, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

  1. Të informojë shtetasen E.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1548 prot., datë 19.08.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

D.M.P., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

    Vendim nr. 524, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

  

V E N D O S I: 

  1. Të informojë shtetasin Gj.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1763 prot., datë 

26.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasen L.K.K., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 525, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

  1. Të informojë shtetasen A.G.A(T)., për sa kërkohet në shkresën nr. 1766 prot., datë 

26.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 526, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

  1. Të informojë shtetasin B.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1598 prot., datë 01.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. S. 

K., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 527, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 



administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

 1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S.Sh., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish-

Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.  

 2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 528, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit L.P., i biri i K.P., në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

 2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 529, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 393 prot., datë 21.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

I.H.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje përpunimi nr. 63, e përbërë nga 21 (njëzet e një) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K.  



b) Dosje përpunimi nr. 63, e përbërë nga 250 (dyqind e pesëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.H.K.  

c) Dosje nr. 100, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në 

lidhje me vizitën e I.K. në SHBA”, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K. 

d) Dosje nr. 41, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në 

lidhje me figurën e I.K.”, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K. 

e) Dosje nr. 72, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në 

lidhje me grindjen e I.K., me M.Z., në mbledhjen e drejtuesve të lëvizjes për “Kosovën Republikë” 

në Dyseldorf ”, e përbërë në total nga 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K. 

f) Dosje nr. 121, “Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi 

polemikat dhe qëndrimin ndaj anëtarëve të fraksioneve të lëvizjes shqiptare në Jugosllavi, nga 

emigrantët ekonomik kosovar”, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.H.K. 

2. T’i jepet shtetasit I.K., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD .  

 3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 530, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

   V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.I.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1776 prot., datë 

29.09.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje nr. 266, konkretisht vendimi nr. 16, datë 03.12.1983, i Komisionit të Internimit 

dhe Dëbimit, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin E.I.P. 

2. T’i jepet shtetasit E.P., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  



Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 531, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit L.P., i biri i P.P., në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

 2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 532, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1695 prot., datë 

15.09.2025 ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin A.R.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më 

poshtë: 

a) Dosje nr. 136, i përbërë nga 383 (treqind e tetëdhjetë e tre) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.R.H. 

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD.  

3. Dokumentacioni i sipërpërmendur të shërbehet pa pagesë në kuadër të “ 

Marrëveshjes së Bashkëpunimit me Institutin A.H”. 

 4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 533, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1696 prot., datë 15.09.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

F.A.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje nr. 11579, i përbërë nga 23 (njëzet e tre) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.H. 

2. T’i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Dokumentacioni i sipërpërmendur të shërbehet pa pagesë në kuadër të 

“Marrëveshjes së bashkëpunimit me Institutin A.H”. 

 4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

      Vendim nr. 534, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)       

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

       V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S.J.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1897 prot., datë 

07.11.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 2476, e përbërë në total nga 341 (treqind e dyzet e një) 

faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.J.N. 



b) Dosje formulare nr. 2873, e përbërë në total nga 267 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 

faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.J.N. 

c) Dosje e problemit të centralizuar “Peneli” nr. 275, e përbërë në total nga 190 (njëqind e 

nëntëdhjetë) faqe, nga të cilat 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) faqe, të anonimizuara dhe të 

skanuara, i përkasin dhe i vihen në dispozicion, për subjektin S.J.N. 

d) Regjistër agjenture nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5137, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N. 

e) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1874, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N. 

f) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2038, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N. 

g) Regjistër agjenture nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 7185, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N. 

h) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2951, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.J.N. 

2. T’i jepet shtetasit S.N., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe format 

fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

   

 Vendim nr. 535, datë 23.10.2025 (i shkurtuar)       

 Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

     V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.H.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 2059 prot., datë 

03.12.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje agjenturale “Karkalecat” nr. 2843, e përbërë në total nga 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) 

faqe, nga të cilat 63 (gjashtëdhjetë e tre) faqe, të anonimizuara dhe të skanuara, i përkasin dhe i 

vihen në dispozicion, për subjektin P.H.P. 

b) Fashikull nr. 2680/67, i përbërë në total nga 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P.H.P. 

c) Regjistër përpunimi nr. 2/1 model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 8364, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.H.P. 



d) Kartelë model 1, nr. 8364 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P.H.P. 

e) Dosje personale dhe pune “6276”, e përbërë në total nga 180 (njëqind e tetëdhjetë) faqe 

të anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.H.P. 

2. T’i jepet shtetasin P.P., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje. 

 3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendim nr. 437, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses A.K. dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, fashikull nr. 1219, me 

35 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 166/3, viti 1955, 

dega 1, me 28 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 297/2, viti 

1961, dega 1, me 5 faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 175, viti 1991, 

Dega 8, me 3 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 774, viti 1990, 

Vizat, me 814 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar). 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 438, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses E. Gj dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, fashikull nr. 1219, me 

35 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 166/3, viti 1955, 

dega 1, me 28 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 297/2, viti 

1961, dega 1, me 5 faqe 

d) Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 175, viti 1991, 

dega 8, me 3 faqe.  

2.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

  3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 439, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses E.Gj. dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm 

Për shtetasen M.K.: 

1. Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 2912, me 159 faqe. 

2. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1081, në ngarkim të M.K., me 

5 vëllime: 

a) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi I, me 383 faqe. 

b) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi II, me 311 faqe. 

c) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi III, me 285 faqe. 

d) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi IV, me 275 faqe. 

e) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi V, me 182 faqe,  

Për shtetasen S.K.: 

1. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1687, me 320 faqe. 

Për shtetasen M.T: 

Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 6646 me 329 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

    



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 442, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit I.D. dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

1. Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V nr. 133 

Kinostudio “Shqipëria e Re”, me 254 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

    

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 440, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 



datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion të kërkueses M.M. dokumentacioni dublikatë si më poshtë vijon: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisur, dosje nr. 363 në ngarkim të M. K (M). Faqet me nr. 

arkivor: 720, 721, 722, 723, 759, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 35, 36. 37, 38. 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, dosje nr. 668 në ngarkim 

të F. S. Faqet me numër arkivor: 94, 95, 98. 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 441, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses M. M dokumentacioni dublikatë i 



mëposhtëm 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 3287 K. V dhe K. V, me 466 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, Dosja agjenturale “Bataku” nr. 5448 në ngarkim të K. 

V etj., me 316 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje nr. 1510 K. V, me 

142 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 445, datë 08.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit Ë. I dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria II, Fashikulli i Skuadrës së Futbollit Ajax viti 1970 me 

41 faqe. 



2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 446, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Z.L.N., dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 11897 me 79 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12349 me 139 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12124-A me 187 faqe  

d) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12124/A1 me 202 faqe në 

ngarkim të P. S.  

e) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12851/A me 55 faqe ndaj 

S. D dhe M. S 

f) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1285/1 me 61 faqe ndaj M. 

A. S  



g) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12753 me 113 faqe ndaj A. 

Gj, H. Zh, A. P, T. C  

h) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12860/ A, me 67 faqe, në 

ngarkim të I. L.  

i) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12860/ 1, me 85 faqe.  

j) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12861/1 me 118 faqe. 

k) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12852/1, me 79 faqe  

l) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12852/A, me 54 faqe  

m) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12857/1, me 45 faqe  

n) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12857/A, me 54 faqe  

o) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12858/1, me 51 faqe  

p) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12858/A, me 35 faqe  

q) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12859/A, me 136 faqe  

r) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 13307/1, me 80 faqe  

s) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 13307/A, me 33 faqe  

t) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, 

kutia nr. 235, dosja nr. 521, me 5 faqe.  

u) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, 

kutia nr. 235, dosja nr. 554, me 5 faqe.  

v) Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosar me pushkatime, 

me 149 faqe 

w) Fondi Ushtria, dosje nr. 672, Brigada nr. 157 datë12.6.1986, me 21 faqe.  

x) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 199, datë 24.08.1990, me 3 faqe. 

y) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 202, datë 28.08.1990, me 3 faqe. 

z) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 28, datë 03.02.1990, me 3 faqe. 

aa) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 136, datë 11.06.1990, me 3 faqe. 

bb) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 140, datë 15.06.1990, me 2 faqe. 

cc) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 118, datë 21.05.1990, me 4 faqe. 

dd) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 121, datë 24.05.1990, me 3 faqe. 

ee) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 122, datë 25.05.1990, me 3 faqe. 

ff) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 204, datë 30.08.1990, me 3 faqe. 

gg) Fondi nr. 142, Komunikata ditore, komunikatë nr. 40, datë 17.02.1990, me 2 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 



ndryshuar). 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 443, datë 16.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Z.V.M dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm:  

1. Arkivi i Autoritetit, fondi të Arratisurit, dosje nr. 1932 në ngarkim të S. R M me 46 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar). 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 480, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të Klubit të Librit, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1355 dhe dosje nr. 1384 në ngarkim 

të A.Y. dhe 24 personave të tjerë me 712 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje nr. 531 në ngarkim të L.Y., me 34 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesit duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

    

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

  Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

  Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 479, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 



shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Z.M.B., dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 2, viti 1950, 

dosja nr. 8 me 4 faqe.  

b) Arkiva Autoriteti, fondi Operativ, dosje formulare nr. 587, në ngarkim të S.M. me 340 

faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 477, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 



1. Të vihet në dispozicion të kërkuesve, J.U., D.A, V.M., B.D., L.N., D.R., B.L., D.D., 

K.K.(punonjës të ISKK), dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 122, datë 

25.05.1990 në ngarkim të Q.S.D. (kërkesa nr. 1341 prot., datë 15.07.2025, D.A.)  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 126, datë 

30.05.1990 në ngarkim të B.O. (kërkesa nr. 1338 prot., datë 15.07.2025, V.M.)  

c) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 39, datë 

14.06.1990 në ngarkim të N.Rr.H (kërkesa nr. 1345 prot., datë 15.07.2025, D.D.)  

d) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 149, datë 

26.06.1990 në ngarkim të E.D. (Kërkesa nr. 1349 prot., datë 15.07.2025, D.R.)  

e) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 167, datë 

18.07.1990 në ngarkim të M.V. (Kërkesa nr. 1350 prot., datë 15.07.2025 B.L.)  

f) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 42, datë 

18.06.1990 në ngarkim të M.R.N. dhe A.Dh.C. (kërkesa nr. 1344 prot., datë 15.07.2025, 

L.N.) 

g) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142, “Komunikata operative”, komunikatë nr. 168, datë 

19.07.1990 në ngarkim të O.B.Xh. dhe L.K.R. (kërkesa nr. 1344 prot., datë15.07.2025, 

L.N.) 

h) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, komunikatë nr. 148, datë 

25.06.1990 në ngarkim të Th.B. (kërkesa nr. 1343 prot., datë 15.07.2025, B.D.)  

i) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, Komunikatë nr. 102, datë 

02.05.1990 në ngarkim të H.P. (kërkesa nr. 1348 prot., datë 15.07.2025, K.K.)  

j) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 Komunikata Operative, Komunikatë nr. 118, datë 

21.05.1990 në ngarkim të V.B. (kërkesa nr. 1350 prot., datë 15.07.2025, B.L.) 

k) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142 “Komunikata operative”, Komunikatë nr. 140, datë 

15.06.1990 në ngarkim të P. P. (kërkesa nr. 1340 prot., datë15.07.2025 J.U.) 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesit, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesit duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar). 

5. Kërkuesit zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 478, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Znj. C. G, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12349/A, faqet: fq.47, fq.48, fq.63;  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12124-A, faqet: fq.60, fq.61, 

fq.140, fq.146, fq.147, fq.148, fq.149; 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12124/A1, në ngarkim të P.S, 

faqet: fq.4, fq.59, fq.65, fq.66, fq.67, fq.68, fq.146, fq.147;  

d) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12851/1 ndaj M.A.S, faqet: fq.13, 

fq.14, fq.12, fq.17;  

e) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12753 ndaj A.Gj., H.Zh, A.P., 

T.C., faqet: fq.18;  

f) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12860/ 1, faqet: fq.12, fq.13, fq.14, 

fq.15; 

g) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12861/1, faqet: fq.66, fq.67, fq.68, 

fq.72;  

h) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12852/1, fq.14; 

i) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12857/1, fq.12; 

j) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12859/A, faqet: fq.19, fq.20, fq.21, 

fq.22, fq.23, fq.24, fq.25, fq.26, fq.27, fq.28, fq.29, fq.30; 

k) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 13307/1, faqet: fq.22, fq.23, fq.24, 

fq.26, fq.27, fq.25, fq.28, fq.29, fq.30, fq.31, fq.32. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 



vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 536, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit R.G. dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 
a) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 650, viti 1990, dega 8, 

me 3 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 651, viti 1990, dega 8, 

me 37 faqe.  

c) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 647, viti 1990, dega 8, 

me 8 faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 654, viti 1990, dega 8, 

me 13 faqe.  

e) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 119, viti 1991, dega 8, 

me 50 faqe. 

f) Arkivi i Autoritetit, fondi “Sekretaria Fotografi të periudhës dhjetor 1990-shkurt 1991”, me 6 

faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

 3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 



Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar). 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 540, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të E.B., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 2912, me 159 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1081, në ngarkim të M.K., 

me 5 vëllime; 

c) Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi I, me 383 faqe; 

d) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi II, me 311 faqe; 

e) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi III, me 285 faqe; 

f) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi IV, me 275 faqe; 

g) Fondi nr. 1, hetimore-gjyqësor, dosje nr. 1081, vëllimi V, me 182 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 



Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 539, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të K.F., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 
1. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, dosja nr. 2017, në ngarkim të K.K dhe Gj. S 

me 304 faqe 

2. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 11926.1, në ngarkim të Ll.S., P.S., A.K., 

Gj.B., L.S., P.S., me 428 faqe. 

3. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 11926.2, me 420 faqe. 

4. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimore-gjyqësore, dosja nr. 11926.A, në ngarkim të Ll.S., P.S., 

A.K., Gj.B., L.S., P.S., me 204 faqe. 

5. Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje nr. 870, në ngarkim të K.P.S. 

me 93 faqe.  

6. Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historiku i Lezhës, me 142 

faqe.  

Në lidhje me shtetasin Gj.N. S/S (T.M.) nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet 

e kërkimit të disponuara, nuk janë identifikuar të dhëna arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Të njoftohet kërkuesi/t se në lidhje me objektin e kërkimit Gj.N.S. (T.M.) nga kërkimet 

dhe verifikimet e deritanishme duke përdorur mjetet e kërkimit të disponuara nuk janë identifikuar 

të dhëna arkivore. 

4. Kërkuesi/t duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 



artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

5. Kërkuesi/t zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

    

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 537, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, z. N.A., dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1983, dosja nr. 66, me 14 faqe; 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1984, dosja nr. 60, me 9 faqe; 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1986, dosja nr. 41, me 25 faqe; 

d) Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1987, dosja nr. 65, me 3 faqe; 

e) Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1974, dosja nr. 1, me 6 faqe; 

f) Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1987, dosja nr. 25, me 10 faqe; 

g) Arkivi i Autoritetit, fondi “Komiteti Qendror i PPSH-së”, viti 1987, dosja nr. 17, me 9 faqe; 

h) Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria II në “Objekti ‘Universiteti i Prishtinës’ ”, me 1107 faqe. 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 i ndryshuar neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 



vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 538, datë 30.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vendoset për konsultim kërkuesit M.B. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 
 

2. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info i dr. III të MPB-

së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen në Kosovë dhe tendencat kundër regjimit 

“Titist” pas vdekjes së tij, viti 1975, me 14 faqe.  

3. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Buletine informative 

të Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për vitin 1975 mbi 

veprimtaritë armiqësore të ushtarakëve, viti 1975, me 26 faqe.  

4. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info i Degës së 

Sigurimit të Ushtrisë të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi shkuljen e veprimtarisë 

armiqësore të B.B. e grupit të tij, viti 1975, me 6 faqe.  

5. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info e Drejtorisë III të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa ndryshime që janë në planet e Bashkimit 

Sovjetik për të ndryshuar situatën politike dhe ekonomike në favor të Jugosllavisë, Italisë, 

Spanjës dhe Austrisë, viti 1975, me 3 faqe.  

6. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Shënim mbi materialin 

e dërguar nga sh. K.H. (pa praktikë). Viti 1975, me 2 faqe.  

7. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Analizë mbi buletinin 

informativ të Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB-së, të muajit shkurt të vitit 1975. Viti 

1975, me 4 faqe.  



8. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info i MPB, drejtuar 

KQ-së të PPSH-së, mbi zjarret e rëna në rrethin e Fierit dhe masat që duhen të merren për 

parandalimin e tij në vitin 1976. Viti 1976, me 6 faqe.  

9. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në ngarkim të S.F. Viti 1976, me 4 faqe.  

10. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa probleme të mbetura nga vënia në shfrytëzim 

e hidrocentralit “Mao Ce Dun”, në vitin 1976. Viti 1976, me 7 faqe.  

11. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info, raporte kontrolli 

e kërkesë për mendim të Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi problemet 

e dala në ndërtimin e Hidrocentralit të Fierzës gjatë vitit 1976. Viti 1976, me 76 faqe.  

12. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa avari në sistemin energjetik, si dhe masat e 

marra për forcimin e kontrollit për zbatimin e rregullave. Viti 1976, me 15 faqe.  

13. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa probleme të Industrisë Mekanike Tiranë, si 

dhe masat e marra për këto probleme. Viti 1976, me 8 faqe.  

14. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info e Anës së 

Sigurimit të Shtetit të Degës Punëve të Brendshme Berat, drejtuar KQ-së të PPSH-së  dhe 

MPB, mbi disa të meta në kooperativat dhe ndërmarrjet bujqësore të rrethit Berat në vitin 

1976 dhe të rretheve të tjera të vendit. Viti 1976, me 7 faqe.  

15. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa probleme në TEC dhe furnizimin me energji 

elektrike të Kombinatit Metalurgjik Elbasan. Viti 1976, me 25 faqe.  

16. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa probleme që dalin në Kombinatin Metalurgjik 

Elbasan në vitin 1976. Viti 1976, me 9 faqe.  

17. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi një avari në Kombinatin Metalurgjik në Elbasan 

dhe masat e marra për këtë problem. Viti 1976, me 8 faqe.  

18. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Info mbi bisedën e 

palës shqiptare me specialistët kinezë, për ndërtim-montimin e Kombinatit Metalurgjik 

Elbasan në vitin 1976. Viti 1976, me 10 faqe.  

19. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Info përmbledhës i 

Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse 

në ushtri gjatë vitit 1975. Viti 1976, me 12 faqe.  

20. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi punimet për ndërtimin e portit në Durrës dhe masat 

e që duhen marrë për zgjidhjen e problemeve. Viti 1976, me 6 faqe.  

21. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi avarinë e ndodhur në pusin e kërkimit për gaz 

Durrës -1/b, në vitin 1976. Viti 1976, me 7 faqe.  

22. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi problemet e dala me impiantet e bitumit të 

lëngshëm në Portin e Durrësit. Viti 1976, me 4 faqe.  



23. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mos zbatimin e masave të MKZ-së në stacionin e 

naftës në Nartë të rrethit të Vlorës. Viti 1976, me 3 faqe.  

24. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa komente armiqësore të zhvilluar në 

Industrinë e Naftës dhe të Gazit në vitin 1976, me 6 faqe.  

25. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa shkelje në procesin e shpimit të puseve të 

naftës dhe gazit gjatë vitit 1976, me 15 faqe.  

26. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Info mbi 

korrespondencën e Drejtorisë I të MPB-së, dhe Ministrisë së Industri Miniera, mbi disa 

probleme në minierën e qymyrgurit në Memaliaj. Viti 1976, me 6 faqe.  

27. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Korrespondencë e 

Drejtorisë I të MPB-së dhe KQ-së të PPSH-së, mbi disa probleme në sektorin e industri 

miniera. Viti 1976, me 19 faqe.  

28. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa shkelje të rregullave dhe zvarritje punimesh 

në sektorin e naftës në Vlorë në vitin 1976, me 6 faqe.  

29. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi projektimin e dy puseve të thellë për kërkim nafte 

në rajonin e Cakranit Fier. Viti 1976, me 10 faqe.  

30. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Mendime të MPB-

së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi shkrimin që i ka dërguar gjeologu i Ndërmarrjes 

Gjeologjike të Shkodrës, mbi kërkimin e mineraleve të dobishme në Alpet e Shkodrës. Viti 

1976, me 7 faqe.  

31. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi ruajtjen e sekretit shtetëror në sektorin e minierave 

gjeologjike dhe të naftës gjatë vitit 1976, me 5 faqe.  

32. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa çrregullime dhe dëmtime në Minierën e 

Bulqizës në vitin 1976, me 5 faqe.  

33. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 31. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa çrregullime dhe dëmtime në Minierën e 

Bulqizës, si dhe masat që duhen të merren për parandalimin e tyre. Viti 1976, me 11 faqe.  

34. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 32. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa të meta në trajtimin e specialistëve kinezë në 

Ballsh në vitin 1976, me 5 faqe.  

35. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 33. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedën e palës shqiptare dhe specialistëve kinezë 

mbi riparimin e nëndetëses gjatë vitit 1976, me 4 faqe.  

36. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 36. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa mungesa në hidrocentralet e sistemit të 

Ekonomisë Komunale ne vitin 1976, me 20 faqe.  

37. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 39. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi një avari të ndodhur në Uzinën e Superfosfatit në 

Laç në vitin 1976, me 6 faqe.  



38. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 40. Propozim i Degës së 

Organizim Kompletimit të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi ndryshimin e strukturës 

organizative legale të Sigurimit të Shtetit në degët e punëve të brendshme të rretheve. Viti 

1976, me 10 faqe.  

39. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 41. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë e zbulimeve armike në drejtim të 

popullsisë arbëreshe në Itali, si dhe disa mendime për punën e sigurimit në këtë drejtim. Viti 

1976, me 7 faqe.  

40. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 42. Pasqyrë e 

dokumenteve të ardhura nga MPB-ja, të cilat do të dorëzohen në arkiv. Viti 1976, me 3 faqe.  

41. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info e MPB-së, drejtuar 

KQ-së të PPSH-së, mbi një grup turistësh kanadezë dhe qëndrimin e tyre ndaj vendit tonë në 

vitin 1977, me 5 faqe.  

42. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Njoftim i Degës së 

Përgjithshme të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi helmimin e tre punëtorëve në 

Minierën e Valiasit, për mungesë funksionimi të fabrikës së pasurimit të qymyrit në vitin 

1977, me 3 faqe.  

43. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë së 

Hetuesisë të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi rënien e disa zjarreve në sektorin e 

blegtorisë dhe marrja e masave për forcimin e punës në drejtim të kontrollit në vitin 1977, 

me 6 faqe.  

44. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info 6-mujor i 

Drejtorisë së Zbulimit të MMP-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen, ndryshimet 

dhe aktivitetin në Forcat e Armatosura të Traktatit të Varshavës, NATO-s, Jugosllavisë, 

Greqisë e Italisë në vitin 1977, me 11 faqe.  

45. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info e Ministrisë së 

Mbrojtjes Popullore mbi zhvillimin e stërvitjes së NATO-s të emërtuar “Display 

Determination”, drejtuar KQ-së të PPSH-së  në vitin 1977, me 3 faqe.  

46. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa komente armiqësore mbi marrëdhëniet me 

Kinën në vitin 1977, me 21 faqe.  

47. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa komente dhe interesime të diplomatëve të 

vendeve kapitaliste-revizioniste në vitin 1977, me 18 faqe.  

48. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi emigracionin kosovar që kërkon të organizojë 

manifestim e në Kosovë dhe jashtë saj, si dhe reagimet e tyre gjatë vitit 1977, me 18 faqe.  

49. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa tendenca për veprime të mprehta nga 

emigracioni kundër vendit tonë gjatë vitit 1977, me 26 faqe.  

50. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi kundërvënien e revizionistëve jugosllavë 

Kongresit VII të PPSH-së  në vitin 1977, me 13 faqe.  

51. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Studim mbi disa 

probleme të politikës ushtarake titiste në Kosovë për vitin 1980, me 13 faqe.  



52. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info të Drejtorisë III, 

drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen aktuale në Jugosllavi dhe Kosovë në vitin 1980, 

me 10 faqe.  

53. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë III, 

mbi tregtarin grek I. V në vitin 1980, me 5 faqe.  

54. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Info të Drejtorisë I, 

drejtuar Sekretarit të Parë të KQ të PPSH-së, mbi disa komente armiqësore të elementit 

armik dhe disa parulla armiqësore gjatë vitit 1981, me 25 faqe.  

55. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Buletin informativ i 

Drejtorisë I të Sigurimit të Ushtrisë për muajin dhjetor të vitit 1981, me 7 faqe.  

56. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë III, 

mbi bisedën e burimit M.Gj. dhe V.T., mbi ngjarjet në Kosovë në vitin 1981, me 9 faqe.  

57. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë III, 

mbi bisedën e një burimi me ish-zbulues anglez dhe L.Z. në vitin 1981, me 8 faqe.  

58. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info e Drejtorisë I, 

drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi ngjarjen e ndodhur në selinë e ambasadës jugosllave më 

datë 23.05.1981, me 5 faqe.  

59. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info e Drejtorisë III, 

qëndrimin e zbulimit amerikan ndaj emigracionit reaksionar shqiptar në vitin 1981. Viti 

1981, me 6 faqe.  

60. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I, 

drejtuar Sekretarit të Parë të KQ të PPSH-së, mbi komente dhe të dhëna rreth vetëvrasjes së 

M.Sh. dhe veprimtarisë së tij me Ministrinë e Punëve të Brendshme në vitin 1981, me 21 

faqe.  

61. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info mbi disa komente 

dhe vlerësime të diplomatëve të huaj për vendin tonë gjatë viti 1982, me 88 faqe.  

62. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Info mbi disa komente 

dhe vlerësime të diplomatëve të huaj për vendin tonë dhe marrëdhëniet midis palëve gjatë 

viti 1982, me 71 faqe.  

63. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info i Degës së 

Organizim Kompletimit të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për përsosjen e organizimit 

dhe drejtimit të punës, të strukturës, kompetencave dhe akteve normative në sistemin e MPB 

për vitin 1982, me 18 faqe.  

64. Arkivi i Autoritetit, fondi KQ të PPSH-së, dosje nr. 4, Info të MPB-së për probleme të 

ndryshme, viti 1982, me 206 faqe. 

65. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info të Gjykatës së 

Lartë dhe Drejtorisë së Hetuesisë së MPB-së, mbi disa hetime e gjykime në ngarkim të 

personave të ndryshëm me emrat përkatës gjatë vitit 1982, me 18 faqe.  

66. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info të Drejtorisë I të 

DSU dhe Drejtorisë së Hetuesisë së MPB-së mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse në 

ushtri dhe mbi veprat penale të kryera nga ushtarakët në 6-mujorin e parë të vitit 1982, me 

15 faqe.  

67. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I 

dhe III-të të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtaritë armiqësore kundër vendit 

tonë gjatë vitit 1982, me 71 faqe.  



68. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info të Drejtorisë I të 

të MPB-së, mbi bisedat dhe komentet e përfaqësive të huaja për vendin tonë gjatë vitit 1982, 

me 34 faqe.  

69. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi të dhëna për veprimtarinë armiqësore dhe 

arrestimin e K.H. gjatë vitit 1982, me 42 faqe.  

70. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, mbi veprimtarinë armiqësore të F.Sh. dhe disa komente rreth arrestimit të tij 

gjatë vitit 1982, me 33 faqe.  

71. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 24, Info të Drejtorisë I, 

drejtuar Komitetit Qendror të PPSH-së, mbi komentet armiqësore rreth plenumeve të 4-të e 

të 5-të të KQ-së të Partisë dhe arrestimin e armikut K.H. Viti 1982, me 6 faqe.  

72. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi specialistët suedez në kompleksin e Mjekësit në 

vitin 1983, me 5 faqe.  

73. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë e institucioneve të ndryshme që 

merren me vendin tonë në vendet revizioniste gjatë vitit 1983, me 11 faqe.  

74. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa probleme që kanë dalë në punën për 

mbrojtjen e studentëve e pasuniversitarëve tanë jashtë shtetit në vitin 1983, me 10 faqe.  

75. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 84. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa dukuri të veprimtarisë armiqësore 

shoviniste vorio-epiriote kundër vendit tonë në vitin 1983. Viti 1983, me 35 faqe.  

76. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 85. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi situatën politiko ekonomike në Jugosllavi për 

vitin 1983. Viti 1983, me 16 faqe.  

77. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 86. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi marrëdhëniet Shqipëri-Jugosllavi për vitin 1983. 

Viti 1983, me 5 faqe.  

78. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 87. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi krizën e thellë që ka përfshirë Jugosllavinë për 

vitin 1983. Viti 1983, me 6 faqe.  

79. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 91. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa të dhëna që vijnë nga Nju-York, mbi 

ekzistencën e një grupi kundërshtar, i përbërë nga pasuesit e M.Sh. gjatë vitit 1983. Viti 

1983, me 3 faqe.  

80. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 95. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi stërvitjet e NATO-s gjatë vitit 1983. Viti 1983, 

me 20 faqe.  

81. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 96. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi një grabitje të ndodhur në një postë policie në 

Sllatina në vitin 1983. Viti 1983, me 3 faqe.  

82. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat midis diplomatëve dhe këshilltarëve të huaj 

mbi marrëdhëniet me vendin tonë për vitin 1984. Viti 1984, me 150 faqe.  



83. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Raport operativ i 

Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë armiqësore të elementit 

antiparti në burgun e Burrelit në vitin 1984. Viti 1984, me 12 faqe.  

84. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për veprimtarinë armiqësore të lidhjeve të elementëve 

antiparti në rrethin e Rrëshenit në vitin 1984. Viti 1984, me 6 faqe.  

85. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për disa të dhëna që jep i dënuari H.R., për të dënuarit 

e tjerë në burgun e Burrelit në vitin 1984. Viti 1984, me 15 faqe.  

86. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për veprimtarinë armiqësore të lidhjeve të zbulimit 

jugosllav gjatë viteve 1983-1984, kundër RPSSH. Viti 1984, me 8 faqe.  

87. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa komente të vendeve revizioniste rreth disa 

çështjeve të rëndësishme gjatë vitit 1984. Viti 1984, me 27 faqe.  

88. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat dhe vizitat e diplomatëve të huaj në 

Shqipëri gjatë vitit 1984. Viti 1984, me 8 faqe.  

89. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit grek kundër 

vendit tonë gjatë vitit 1984. Viti 1984, me 6 faqe.  

90. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi reagimin e këshilltarit francez mbi marrëdhëniet 

shqiptaro-franceze. Viti 1984, me 3 faqe.  

91. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë armiqësore të organizatës kundër 

revolucionare “Bashkimi i Kombit”. Viti 1984, me 5 faqe.  

92. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa veprimtari kompromentuese dhe qëndrimet 

armiqësore të organizatave të emigracionit dhe fushatën propagandiste të vorio-epiriotëve 

ndaj vendit tonë. Viti 1984, me 17 faqe.  

93. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi dhunën e terrorin antishqiptar në Kosovë, 

përçarjen e lëvizjes kosovare dhe shpërnguljen e familjeve kosovare në vitin 1984. Viti 1984, 

me 45 faqe.  

94. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bandën e Xh.M. Viti 1984, me 17 faqe.  

95. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mbledhjen e Komitetit të Ministrave të 

Mbrojtjes së Traktatit të Varshavës, seminari i mbajtur në Uashington mbi probleme të 

politikës, ekonomisë përfshirë dhe Shqipërinë dhe bashkëpunimi i vendeve të traktatit me 

organet jugosllave. Viti 1984, me 16 faqe.  

96. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info dhe raport 

informativ  i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi plenumin e 11, 12 

dhe 13, të Komitetit Qendror të PPSH-së -së dhe LKJ. Viti 1984, me 72 faqe.  



97. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Info dhe raport 

informativ i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e shqiptarëve 

në Greqi, Malin e Zi, Strugë dhe gjendjen e brendshme të vendeve të Ballkanit nga b.p. 

“Derveni” gjatë vitit 1984. Viti 1984, me 69 faqe.  

98. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi destinacionin e raketave “Kruiz, Aspide dhe 

Stringer”, raketat sovjetike të dislokuara në Evropë. Viti 1984, me 13 faqe.  

99. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi artikullin e gazetës “Zëri i Popullit” dhe 

reagimin e popullsisë shqiptare të Kosovës ndaj artikullit. Viti 1984, me 14 faqe.  

100. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi rrethet shoviniste vorio-epiriote, qëndrimet 

politike të PASOK dhe përmbledhja e librit “shkelja e të drejtave njerëzore në Vorio-Epir”, 

nga E. K. Viti 1984, me 50 faqe.  

101. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi organizatat tradhtare që kanë aktivitetin jashtë 

vendit, si Organizata Kombëtare, Lëvizja e Legalitetit, Blloku Kombëtar Indipendent dhe 

Balli Kombëtar. Viti 1984, me 25 faqe.  

102. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi politikën gjermano-lindore ndaj RFGJ-së dhe 

spastrimin në radhët e anëtarëve të partisë së tyre revizioniste. Viti 1984, me 5 faqe.  

103. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Info dhe raport 

informativ i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi marrëdhëniet e 

Shqipërisë me vendet e huaja si Itali, Greqi, Bullgari, Jugosllavi dhe të dhëna që vijnë nga 

SHBA për vendin tonë. Viti 1984, me 81 faqe.  

104. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi delegacionin ushtarak sovjetik në Rumani. Viti 

1984, me 4 faqe.  

105. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi problematikat dhe gjendjen e Shqipërisë dhe 

komente nga R. K, M. B, si dhe fjalimi i P. V. Viti 1984, me 7 faqe.  

106. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi qendrën e zbulimit grek në Janinë dhe studim 

mbi Greqinë për kontradiktat dhe synimet ndaj vendit tonë. Viti 1984, me 29 faqe.  

107. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për mbrojtjen e shtetasve që ndodhen me studime 

jashtë shtetit, si dhe qëndrimet e tyre në ato vende. Viti 1984, me 13 faqe.  

108. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen në Jugosllavi, situatën politike 

ekonomike dhe fetare të sjella nga bashkëpunëtorët “Dereni” dhe “180”. Viti 1984, me 61 

faqe.  

109. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi takimin e L.Z. me zyrtarë të lartë italianë. Viti 

1984, me 5 faqe.  

110. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi një delegacion të “Lidhjes Kosovare”, në 



departamentin e shtetit në Uashington për mbrojtjen e të drejtave të popullit shqiptar në 

Jugosllavi dhe Shqipëri. Viti 1984, me 3 faqe.  

111. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi M.B. agjent i zbulimit anglez me banim në 

Belgjikë. Viti 1984, me 4 faqe.  

112. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi stërvitjen komando-shtab e zhvilluar në 

Danillovgrad të Malit të Zi. Viti 1984, me 8 faqe.  

113. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Relacion i ardhur në 

KQ të PPSH-së, mbi hetimin e uljes të një avioni “Harvard”, nr. EX. 674, më datë 

07.04.1952, në fushën e Finiqit, si dhe kapjen e pilotit N.A., të cilin e dënuan me pushkatim. 

Viti 1984, me 6 faqe.  

114. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa forma pune të UDB-së kundër vendit tonë, 

si dhe disa shqiptarë të dënuar në komunën e Strugës. Viti 1984, me 13 faqe.  

115. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi synimin e SHBA për forcimin e pranisë së tyre 

ushtarake në Evropë. Viti 1984, me 11 faqe.  

116. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi të dhëna për çështje ushtarake dhe strategjike 

në vendet e NATO-s. Viti 1984, me 3 faqe.  

117. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi marrëdhëniet e shteteve revizioniste dhe 

qëndrimet armiqësore kundër vendit tonë. Viti 1984, me 21 faqe.  

118. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi figurën e I.K. Viti 1984, me 3 faqe.  

119. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi kontradiktat në udhëheqjen federative, 

republika e krahina dhe dukuritë e tyre. Viti 1984, me 12 faqe.  

120. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi tubimin “Java e shqyrtimeve marksiste 1984”, 

në Kosovë. Viti 1984, me 8 faqe.  

121. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi shërbimet sekrete të INFOIT dhe të sigurimit të 

Italisë. Viti 1984, me 10 faqe.  

122. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi zgjedhjet në strukturat udhëheqëse të Serbisë, 

Kosovës dhe krahinave të saj. Viti 1984, me 8 faqe.  

123. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi ndikimin e Serbisë në Slloveni, Mal të Zi dhe 

Maqedoni. Viti 1984, me 6 faqe.  

124. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi një projekt sovjetik në situatën politiko -

ushtarake të krijuar në fillimin e dislokimit në Evropën Perëndimore dhe atë Lindore të dy 

komandave të përgjithshme të Traktatit të Varshavës. Viti 1984, me 2 faqe.  



125. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi intervistën e disa të arratisurve shqiptarë në 

Francë me një gazetar dhe avokat francez, si dhe kalimi i kufirit nga Jugosllavia në Shqipëri 

e kosovarit F.N. Viti 1984, me 13 faqe.  

126. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vizitën e shtetases jugosllave L.J. në Shkodër, 

si dhe vizitën e G. në Rumani për zbatimin e detyrimeve që rrjedhin nga Traktati i Varshavës. 

Viti 1984, me 7 faqe.  

127. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 50. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në lidhje për të bërë diçka për minoritetin grek në 

Shqipëri sipas B.R. Viti 1984, me 5 faqe.  

128. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi aktin kombëtar të mbajtur në Sofje me 

pjesëmarrjen e udhëheqjes së partisë së shtetit Bullgar. Viti 1984, me 12 faqe.  

129. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi pritjen që Papa i ka bërë në Vatikan një grupi të 

arratisurish. Viti 1984, me 3 faqe.  

130. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi organizimet e ndryshme me rastin e 40-vjetorit 

të organeve Jugosllave të sigurimit. Viti 1984, me 11 faqe.  

131. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi panairin ndërkombëtar të librit në Bruksel. Viti 

1984, me 4 faqe.  

132. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mbledhjen e mbajtur në Çikago të organizatës 

“Balli Agrar”, “Lidhjes Kosovare” dhe simpatizantëve të organizatave të tjera. Viti 1984, 

me 5 faqe.  

133. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi marrëveshjen e bashkëpunimit në fushën e 

shkencës dhe kulturës mes Jugosllavisë dhe RPSSH. Viti 1984, me 5 faqe.  

134. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në lidhje aktin armiqësor të diferencimit politik në 

Universitetin e Prishtinës. Viti 1984, me 9 faqe.  

135. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 61. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi ndarjen në katër grupe të kosovarëve me banim 

në Belgjikë. Viti 1984, me 3 faqe.  

136. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 62. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi shkollën e zbulimit të Montereit në SHBA, si 

dhe mbi komntet e hipotezat e rretheve intelektuale të afërta me CIA-n, për çështjet e 

Ballkanit, atë “maqedonas” dhe atë “epiriot”. Viti 1984, me 8 faqe.  

137. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 63. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi përmbledhjen e letrës së prof. N.P., që i drejtoi 

Dhomës së Deputetëve të Senatit Amerikan në vitin 1984, transmetuar nga radio “Zëri 

Atdheut” në Nju-York. Viti 1984, me 5 faqe.  



138. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 64. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi dy emisione të dhëna nga radio “Zëri i 

Shqiptarëve të Lirë”, të Ballit Kombëtar në Nju-York. Viti 1984, me 6 faqe.  

139. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 65. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi zhvillimin e seminarit të 10-të ndërkombëtar 

për kulturën në Prishtinë. Viti 1984, me 5 faqe.  

140. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 66. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi të dhënat e marra nga vizitorët tanë që kanë qenë 

në Jugosllavi. Viti 1984, me 5 faqe.  

141. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 67. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në lidhje m seminarin e zhvilluar në SHBA, mbi 

situatën ndërkombëtare duke e krahasuar me politikën e jashtme të administratës së Reganit 

në vitin 1984. Viti 1984, me 5 faqe.  

142. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 68. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e grupit reaksionar “Lidhja Çame” në 

vitin 1984. Viti 1984, me 6 faqe.  

143. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 69. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi përpjekjen e disa shqiptarëve me porosi të UDB-

së, për të shkaktuar grindje e përçarje në klubin “I.S.” në vitin 1984. Viti 1984, me 6 faqe.  

144. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 70. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi zhvillimin e një stërvitjeje ushtarake në Kosovë 

në vitin 1984. Viti 1984, me 3 faqe.  

145. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 71. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi demonstratën e zhvilluar në Paris kundër 

ambasadës shqiptare. Viti 1984, me 5 faqe.  

146. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 74. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi përmbajtjet e një libri me karakter të theksuar 

shovinist kundër vendit tonë, si dhe të artikullit “A ishte Kim Filbi një spiun i vërtetë?”, në 

vitin 1984. Viti 1984, me 15 faqe.  

147. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 75. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi emigracionin shqiptar nga Kosova e viset, në 

vendet nordike dhe veprimtarin e tyre patriotike në vitin 1984. Viti 1984, me 12 faqe.  

148. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 76. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vrasjen e J.G. në vitin 1984. Viti 1984, me 2 

faqe.  

149. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 77. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mbledhjen e Këshillit Ndëradministral për Infoin 

dhe Sigurimin të kryesuar nga Kraksi. Viti 1984, me 4 faqe.  

150. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 78. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi librin e shkruar nga kuadri i inteligjencës 

Maklin, mbi veprimtarinë e tij në vendin tonë. Viti 1984, me 2 faqe.  

151. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 79. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi takimin e fshehtë të ministrave të jashtëm 

jugosllav dhe grek dhe mendimi i tyre për copëtimin e Shqipërisë. Viti 1984, me 4 faqe.  



152. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 80. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mobilizimin e jugosllavëve në rast se BS 

ndërmerr agresion ushtarak kundër saj në vitin 1984. Viti 1984, me 3 faqe.  

153. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 81. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mbledhjen përkujtimore me rastin e 106-vjetorit 

të “Lidhjes Shqiptare të Prizrenit”, të zhvilluar në Nju-York në vitin 1984. Viti 1984, me 7 

faqe.  

154. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi shfaqjen e ndjenjave antisovjetike në Hungari 

në vitin 1984. Viti 1984, me 3 faqe.  

155. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi propagandën armiqësore në Kosovë kundër 

RPSSH. Viti 1984, me 4 faqe.  

156. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 84. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi qëndrimin armiqësor të ish-partizanit italian 

B.B. për vendin tonë në vitin 1984. Viti 1984, me 3 faqe.  

157. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bazën ushtarake Xh.D.K. në Italinë Jugore. Viti 

1984, me 4 faqe.  

158. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 86. Raport informativ  i 

Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen në zonën e brezit kufitar 

me Shqipërinë sjellë nga agjentët “Shkëndia dhe Dodona” në vitin 1984. Viti 1984, me 6 

faqe.  

159. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 87. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi dhunën e diskriminimin intensiv të zyrtarëve 

jugosllavë ndaj popullsisë shqiptare në Maqedoni. Viti 1984, me 8 faqe.  

160. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 88. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi raportin e senatorit amerikan Xh.H. paraqitur 

në senat në vitin 1984. Viti 1984, me 16 faqe.  

161. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 89. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi aktivizimin e dy forcave kundërshtare në 

Jugosllavi në vitin 1984. Viti 1984, me 8 faqe.  

162. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 90. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi Institutin e Mbrojtjes së Gjuhëve të Huaja në 

Monterei të Kalifornisë. Viti 1984, me 4 faqe.  

163. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 91. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi ofrimin e një shtëpie botuese në Gjermani, për 

botimin e librit “Shovinizmi serb ndaj shqiptarëve”. Viti 1984, me 2 faqe.  

164. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 92. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë e ballistëve në vitin 1984. Viti 

1984, me 4 faqe.  

165. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 93. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi udhëtimet e L.Z. dhe promovimi nga mediat 

franceze në vitin 1984. Viti 1984, me 9 faqe.  



166. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 94. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa aspekte të politikës e qëndrimit armiqësor 

të Francës ndaj vendit tonë gjatë vitit 1984. Viti 1984, me 6 faqe.  

167. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 95. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi sigurimin e të dhënave të shërbimit e zbulimeve 

të huaja nëpërmjet botimeve perëndimore në vitin 1984. Viti 1984, me 5 faqe.  

168. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 96. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi trajtimin dhe ndjekjen nga agjentura e huaj e 

shtetasve tanë që ndodhen me studime e specializime jashtë vendit në vitin 1984. Viti 1984, 

me 6 faqe.  

169. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 4, dosja nr. 140. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet e diplomatëve të huaj rreth 

marrëdhënieve me jashtë të vendit tonë, si dhe për artikullin e gazetës “Zëri i Popullit”, 

botuar më 10.01.1984. Viti 1984, me 35 faqe.  

170. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi të dhënat për titullarët e ambasadave të vendeve 

revizioniste të akredituar në Tiranë në vitin 1985. Viti 1985, me 7 faqe.  

171. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi reagimet dhe komentet armiqësore të bëra nga të 

dënuarit, si dhe në rrethe të ndryshme gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 21 faqe.  

172. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet e reagimet e kosovarëve të konstatuara 

nga vizitorët tanë gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 7 faqe.  

173. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për reagimet e turistëve të huaj mbi vdekjen e Enver 

Hoxhës dhe vendin tonë në vitin 1985, si dhe të shqiptarëve me banim jashtë shtetit. Viti 

1985, me 13 faqe.  

174. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi detajet e shtetasve shqiptarë në Jugosllavi dhe 

hyrjet e vizitorëve nga Jugosllavia në RPSSH gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 7 faqe.  

175. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për daljet e shtetasve tanë jashtë shtetit (lista 

përkatëse), gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 26 faqe.  

176. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi një letër që e dërgojnë dy të arratisur të vitit 1984 

nga rrethi i Shkodrës. Viti 1985, me 3 faqe.  

177. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për disa qëndrime të grupeve politike greke në afërsi 

të kufirit me vendin tonë në vitin 1985. Viti 1985, me 3 faqe.  

178. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi reagimet e specialistëve francezë që punojnë në 

Hidrocentralin e Komanit. Viti 1985, me 4 faqe.  

179. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi përfaqësitë e grupit turistik dhe të sportit grek. 

Viti 1985, me 8 faqe.  



180. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi intervistën e ambasadorit grek A.P., si dhe të 

sekretarit të shtetit Zh.M.B., dhënë gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 15 faqe.  

181. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për një letër që i dërgon M.K., punonjës i ambasadës 

franceze në Tiranë në vitin 1985. Viti 1985, me 5 faqe.  

182. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info drejtuar K.Q. të 

PPSH-së  mbi kryeredaktorin e gazetës ‘Luftëtari” F Ç.Viti 1985, me 9 faqe.  

183. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Info i Sektorit 

Ushtarak të KQ-së rreth ngjarjes në Brigadën I të Këmbësorisë në vitin 1985, si dhe relacioni 

përkatës. Viti 1985, me 16 faqe.  

184. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet dhe opinionet për vdekjen e Enver 

Hoxhës, nga diplomatë e shtetas të vendeve të ndryshme gjatë vitit 1985. Viti 1985, me 76 

faqe.  

185. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi politikën e brendshme dhe të jashtme të 

Shqipërisë, komentet e bëra dhe qëndrimet e vendeve të tjera, sjellë nga burimet tona gjatë 

vitit 1985. Viti 1985, me 84 faqe.  

186. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi interesimin e ambasadorëve të huaj mbi gjendjen 

politike në Shqipëri, si dhe marrëdhëniet e jashtme të saj. Viti 1985, me 41 faqe.  

187. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, disa mendime të diplomatëve francezë për gjendjen 

dhe politikën e Shqipërisë. Viti 1985, me 24 faqe.  

188. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 25. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi “Librin e Bardhë të Mbrojtjes” të Italisë. Viti 

1985, me 9 faqe.  

189. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 26. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi masat për forcimin e mëtejshëm të policisë dhe 

kontrollit ndaj të huajve në Itali. Viti 1985, me 8 faqe.  

190. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 81. Info të Hetuesisë së 

Përgjithshme, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për disa veprime të kundërligjshme në montimin 

e kaldajës në godinën e redaksisë së gazetës “Zëri Popullit” e “Bashkimi”, në vitin 1985, me 

7 faqe.  

191. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Relacion i Hetuesisë 

së Përgjithshme, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për treguesit statistikor të kriminalitetit në 

Forcat e Armatosura për vitin 1985, me 6 faqe.  

192. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Info përgjithësues i 

Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për të dhënat e statistikës së 

Hetuesisë në vitin 1985, me 20 faqe.  

193. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për disa mendime dhe reagime të specialistëve 

francezë, mbi problematikat në Hidrocentralin “Enver Hoxha”, në Koman në vitin 1986, me 

10 faqe.  



194. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për disa komente të zhvilluara nga të dënuarit e 

reparteve 311 dhe 305, si dhe nga disa element armiq nga rrethi i Vlorës. Viti 1986, me 3 

faqe.  

195. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për disa reagime e komente armiqësore të elementit 

antiparti dhe të disa të dënuarve të tjerë në burgun e Burrelit në vitin 1986, me 9 faqe.  

196. Arkivi i Autoritetit, fondi KQ të PPSH-së  Dosje nr. 6, Info e Drejtorisë I, drejtuar KQ-së të 

PPSH-së -së, me 217 faqe. Viti 1986. 

197. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat e diplomatëve të huaj mbi marrëdhëniet 

politike, ekonomike e kulturore me vendin tonë gjatë vitit 1986. Viti 1986, me 49 faqe.  

198. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8 . Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet e diplomatëve të huaj për gjendjen 

politike, ekonomike e kulturore të vendit tonë në vitin 1986. Viti 1986, me 61 faqe.  

199. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet e diplomatëve italianë dhe të tregtarëve 

të huaj për mundësitë e largimit të 6-personave shqiptarë nga ambasada italiane në vendin 

tonë në vitin 1986. Viti 1986, me 8 faqe.  

200. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi reagimet e mendimet e grupeve turistike dhe 

sportdashësve të ardhur në vendin tonë gjatë vitit 1986, me 29 faqe.  

201. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi dërgimin e një materiali demagogjik në adresë të 

ambasadës bullgare në Tiranë në vitin 1986, me 21 faqe.  

202. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Përgjithësim  i 

Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi intensifikimin e veprimtarisë 

armiqësore të zbulimeve të huaja nëpërmjet shfrytëzimit të kanaleve legale kundër vendit 

tonë. Viti 1986, me 24 faqe.  

203. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi studimet me titull “Shqipëria pas Hoxhës”, të 

specialistit anglez P.F.R. A. dhe nga i arratisuri E.B. Viti 1986, me 56 faqe.  

204. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi arbëreshët e Italisë, veprimtaria e zbulimeve 

të huaja në drejtim të tyre dhe detyrat tona për shfrytëzimin e arbëreshëve në interes të punës 

sonë. Viti 1986, me 27 faqe.  

205. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi trupat e marinsave amerikanë. Viti 1986, me 

17 faqe.  

206. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi qëndrimin dhe veprimtarinë armiqësore të 

SHBA dhe zbulimit amerikan kundër vendit tonë në fushën politike gjatë 5-viteve të fundit. 

Viti 1986, me 33 faqe.  

207. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi një studim për vendet e Evropës Lindore, e 

paraqitur në Departamentin e Shtetit të SHBA-së. Viti 1986, me 13 faqe.  



208. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat e komentet e diplomatëve të huaj për 

punimet e Kongresit të 9-të të PPSH-së  në vitin 1986, me 15 faqe.  

209. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi perspektivën e zhvillimeve në Shqipëri, si dhe 

me politikën e superfuqive ndaj saj gjatë vitit 1986, me 21 faqe.  

210. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi studimet për veprimtarinë armiqësore ndaj 

vendit tonë dh gjendjen në frontin Jugor të Traktatit të Varshavës. Viti 1986, me 20 faqe.  

211. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet e qëndrimet e të arratisurve, si dhe 

mbi raportin e SHBA për gjendjen e Shqipërisë. Viti 1986, me 14 faqe.  

212. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi situatën në Mesdhe dhe gjendjen në Ballkan 

gjatë vitit 1986, me 12 faqe.  

213. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi emigracionin reaksionar shqiptar në përgjithësi 

dhe roli i tij në të ardhmen. Viti 1986, me 9 faqe.  

214. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi strukturën organizative dhe funksionale e 

shërbimeve sekrete amerikane, si dhe skema përkatëse. Viti 1986, me 13 faqe.  

215. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi strategjinë ushtarake amerikane për vendet e 

lindjes, të sjella nga burimet gjatë vitit 1986, me 23 faqe.  

216. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi spiunazhin elektronik amerikan në vitin 1986, 

me 3 faqe.  

217. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Raporte informative 

të Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për gjendjen në Jugosllavi e Kosovë 

në vitin 1986, me 44 faqe.  

218. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi botimet në gazetat amerikane për konceptet 

strategjike të NATO-s, zbulimit sovjetik në SHBA në vitin 1986, me 21 faqe.  

219. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 61. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet e diplomacisë franceze për politikën 

e vendeve perëndimore ndaj Shqipërisë e vendeve të tjera në vitin 1986, me 15 faqe.  

220. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 62. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen në Bashkimin Sovjetik dhe rolin aktual 

të tij në botë sipas burimeve të ndryshme në vitin 1986, me 56 faqe.  

221. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 72. Info e Hetuesisë së 

Përgjithshme, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për veprimtarinë armiqësore të N.M. Viti 1986, 

me 5 faqe.  

222. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 73. Info e Hetuesisë së 

Përgjithshme, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për një grup agjenturor në Lushnjë, si dhe 

arrestimi i tyre në vitin 1986, (grupi M.Ç.), me 8 faqe.  



223. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 74. Info të Hetuesisë së 

Përgjithshme, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për grupin armiqësor të I.D. në Kukës. Viti 1986, 

me 5 faqe.  

224. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat dhe komentet e diplomatëve të huaj për 

gjendjen e përgjithshme të vendit tonë dhe marrëdhëniet me vendet e tjera në vitin 1987, me 

142 faqe.  

225. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komente biseda e reagime të turistëve të ardhur në 

vendin tonë dhe të grupeve sportdashëse të ekipit të futbollit të Austrisë. Viti 1987, me 25 

faqe.  

226. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat e diplomatëve të huaj mbi politikën e 

brendshme të Shqipërisë, problemet ekonomike dhe të politikës së jashtme për marrëdhëniet 

e saja me fqinjët. Viti 1987, me 17 faqe.  

227. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info të Drejtorisë I 

dhe të III-të të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme në Itali, 

strukturën organizative të forcave të armatosura, krizën qeveritare, gjendjen moralo-politike 

dhe veprimtarinë e zbulimit italian kundër vendit tonë. Viti 1987, me 108 faqe.  

228. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, në lidhje me komentet armiqësore të zhvilluara nga 

elementët antiparti M.Ç.dhe L.B.. Viti 1987, me 12 faqe.  

229. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa reagime të specialistëve çek të ardhur me punë 

në Kombinatin Metalurgjik ‘Çeliku i Partisë’ Elbasan. Viti 1987, me 5 faqe.  

230. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet armiqësore të zhvilluara nga elementi 

antiparti që vuan dënimin në Burgun e Burrelit dhe në Belsh të rrethit të Elbasanit. Viti 1987, 

me 14 faqe.  

231. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi ekuipazhin e një motoskafi amerikan, si dhe 

kërkesat ekonomike që bëhen nëpërmjet kanalit postar e telefonik. Viti 1987, me 14 faqe.  

232. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar sh. Ramiz Alia, mbi bisedimet dhe komentet e diplomatëve të vendeve 

kapitalisto-revizioniste, si dhe korrespondencat që kanë pasur këshilltarët e diplomatët 

ndërmjet tyre. Viti 1987, me 169 faqe.  

233. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Info të Drejtorisë I 

dhe të III-të të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme të Shqipërisë, 

pozitën e saj strategjike në Ballkan dhe Evropë dhe synimet politiko-ushtarake të vendeve të 

huaja, si dhe komentet negative mbi udhëheqjen e Shqipërisë. Viti 1987, me 133 faqe.  

234. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi kongresin e 9-të të organizatës reaksionare 

‘Legaliteti’. Viti 1987, me 13 faqe.  

235. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi aktivitetin e të arratisurve dhe grupeve të 



emigracionit shqiptar në SHBA, për çështjen e Kosovës, të drejtave të njeriut në Shqipëri 

etj., gjatë vitit 1987, me 17 faqe.  

236. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi strehimin e 6 shtetasve shqiptarë në Ambasadën 

Italiane në Tiranë, si dhe qëndrimi i SHBA-së me vendin tonë. Viti 1987, me 5 faqe.  

237. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 84. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimin e atasheve ushtarakë mbi doktrinën 

e re ushtarake të Traktatit të Varshavës në vitin 1987, me 3 faqe.  

238. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi reformat ekonomike në Poloni në vitin 1987, 

me 9 faqe.  

239. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 86. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi diplomacinë amerikane për perspektivat e 

marrëdhënieve me vendin tonë dhe problemet e Evropës Lindore e Juglindore gjatë vitit 

1987, me 37 faqe.  

240. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 87. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi studimin me temë “qëndrimi amerikan gjatë 

viteve 1946-1949, ndaj pretendimeve të Greqisë për Shqipërinë e Jugut”. Viti 1987, me 11 

faqe.  

241. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 88. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi trupat e zgjedhura sovjetike, të përgatitur nga 

gazetari i Asossiated Press në vitin 1987, me 14 faqe.  

242. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 89. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi diplomacinë e Bashkimit Sovjetik për 

bashkëpunimin në të gjitha fushat me vendet e Ballkanit. Viti 1987, me 16 faqe.  

243. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 90. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet e shqiptarëve në Jugosllavi për 

RPSSH. Viti 1987, me 13 faqe.  

244. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 91. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi analizat dhe mendimet për problemet politike 

shqiptare dhe marrëdhëniet diplomatike të vendit tonë në vitin 1987, të sjella nga burimet 

tona. Viti 1987, me 50 faqe.  

245. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 93. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi projektligjin e riorganizimin e ndërmarrjeve 

ekonomike në Çekosllovaki dhe reagimet e masave mbi të, si dhe riorganizimi i forcave 

ushtarake në vitin 1987, me 4 faqe.  

246. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 94. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për të ardhmen e bazave amerikane në Greqi. Viti 

1987, me 8 faqe.  

247. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 95. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa aspekte të gjendjes së brendshme në 

Bullgari. Viti 1987, me 15 faqe.  

248. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 96. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi plenumin e 8-të të KQ të LK të Serbisë në 

vitin 1987, me 11 faqe.  



249. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 97. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e rëndë të ekonomisë kosovare dhe 

asaj social ekonomike të popullsisë shqiptare në vitin 1987, me 13 faqe.  

250. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 99. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi forcat ushtarake detare të Jugosllavisë. Viti 

1987, me 28 faqe.  

251. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 100. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mundësitë dhe nevojat materiale të Kosovës 

për kohë lufte. Viti 1987, me 17 faqe.  

252. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 101. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi procesin e diferencimit të sotëm politik në 

Kosovë, shtrirja dhe rezultatet e tij. Viti 1987, me 13 faqe.  

253. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 102. Studim i sjellë nga 

Drejtoria e Zbulimit të MPB-së, me temë “Në mbrojtjen e Evropës të kemi parasysh 

sovjetikët”, e shkruar nga Xh.H dhe F.P,, analistë të Pentagonit. Viti 1987, me 32 faqe.  

254. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 103. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi plenumin e 9-të të LKJ për Kosovën në vitin 

1987, me 21 faqe.  

255. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 104. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi forcat ushtarako-detare të Bullgarisë dhe të 

Rumanisë, detyrat e roli i tyre në kuadrin e frontit Jugor të Traktatit të Varshavës. Viti 1987, 

me 15 faqe.  

256. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 108. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi procesin e diferencimit politik të shqiptarëve 

në Maqedoni, rezultatet e pasojat e tij. Viti 1987, me 14 faqe.  

257. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 109. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi strukturën organizative funksionale dhe 

veprimtarinë armiqësore të zbulimit gjermano-perëndimor kundër vendit tonë gjatë viteve të 

fundit. Viti 1987, me 25 faqe.  

258. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve të 

huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, si dhe për politikën e jashtme dhe 

marrëdhëniet me vendet e tjera për periudhën Janar-Maj të vitit 1988, me 111 faqe.  

259. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve të 

huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, si dhe për politikën e jashtme dhe 

marrëdhëniet me vendet e tjera për periudhën qershor-tetor të vitit 1988, me 103 faqe.  

260. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve të 

huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, si dhe për politikën e jashtme dhe 

marrëdhëniet me vendet e tjera për periudhën nëntor-dhjetor të vitit 1988, me 113 faqe.  

261. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet dhe analizat e diplomatëve dhe 

misionarëve fetarë për gjendjen dhe politikën e vendit tonë për vitin 1988, me 29 faqe.  



262. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info e Drejtorisë III të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi një veprimtari të mundshme armiqësore kundër 

vendit tonë nga një bandë terroriste diversioniste, si dhe emrat e tyre. Viti 1988, me 5 faqe.  

263. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info e Drejtorisë III të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi sektorët e kuadrot në RDGJ, që merren me 

veprimtari në drejtim të vendit tonë. Viti 1988, me 7 faqe.  

264. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa aspekte të veprimtarisë armiqësore të 

zbulimeve të vendeve të Traktatit të Varshavës kundër vendit tonë nëpërmjet vizitorëve. Viti 

1988, me 11 faqe.  

265. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Info e Drejtorisë III të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa qëndrime të amerikanëve dhe krerëve të 

emigracionit reaksionar shqiptar ndaj vendit tonë. Viti 1988, me 8 faqe.  

266. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi intervistën e komandantit të NATO-s gjeneralit 

Xh.G. Viti 1988, me 4 faqe.  

267. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi forcat e skalionit të parë të Traktatit të 

Varshavës që do të përdoren në një agresion të mundshëm në drejtim të Ballkanit e të vendit 

tonë. Viti 1988, me 38 faqe.  

268. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi “Misionin Kristian Evropian” dhe 

veprimtarinë e zbulimeve të huaja kundër vendit tonë, nëpërmjet këtij organizimi “Fetar”. 

Viti 1988, me 25 faqe.  

269. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi materialin e mbledhjes në Uashington i 

Komisionit i të Drejtave të Njeriut, mbi gjendjen dhe të drejtat njerëzore të shqiptarëve në 

Jugosllavi. Viti 1988, me 11 faqe.  

270. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi hapjen e katedrës së studimeve shqiptare pranë 

Universitetit të Nju Jorkut, me rastin e festimit të 75-vjetorit të shpalljes së pavarësisë së 

Shqipërisë. Viti 1988, me 3 faqe.  

271. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi letrën e të arratisurit Sh.K. me banim në Suedi, 

drejtuar presidentit Regan, për çlirimin me forcë të Shqipërisë nga komunizmi. Viti 1988, 

me 4 faqe.  

272. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, me temë “Arvanitët, mjedisi, qëndrimi, ndjenjat 

dhe kontributi i tyre” në vitin 1988, si dhe emrat e shquar të tyre. Viti 1988, me 28 faqe.  

273. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vizitën e kryeministrit turk në Greqi, si dhe të 

marrëdhënieve të Greqisë me Turqinë dhe vendin tonë gjatë vitit 1988, me 7 faqe.  

274. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi aspekte të veprimtarisë së zbulimit italian 

kundër vendit tonë nëpërmjet kanalit tregtar. Viti 1988, me 7 faqe.  



275. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi forcat italiane të ndërhyrjes së shpejtë. Viti 

1988, me 12 faqe.  

276. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme dhe disa qëndrime të 

qeverisë italiane. Viti 1988, me 3 faqe.  

277. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 29. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi kërkesën e Hungarisë për largimin e trupave 

ushtarake sovjetike nga territori i saj. Viti 1988, me 4 faqe.  

278. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 30. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mendimin e diplomatit hungarez për qëndrimin 

e përcaktuar në kuadër të Traktatit të Varshavës ndaj Shqipërisë që mos të kalojë në krahun 

e Perëndimit. Viti 1988, me 4 faqe.  

279. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen dhe situatën e brendshme dhe të 

jashtme të Hungarisë. Viti 1988, me 11 faqe.  

280. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mendimet e diplomatëve hungarezë mbi 

gjendjen dhe situatat në Jugosllavi. Viti 1988, me 3 faqe.  

281. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi situatën politiko-ushtarake në Çekosllovaki dhe 

vendet e Traktatit të Varshavës në vitin 1988, me 9 faqe.  

282. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi krizën e rëndë ekonomike në Rumani në vitin 

1988, me 8 faqe.  

283. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi politikën e goditjeve në Kosovë, reagimet e 

popullsisë dhe përpjekjet e organeve represive kosovare për të ruajtur autonominë. Viti 1988, 

me 16 faqe.  

284. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen dhe trazirat në Kosovë, planet dhe 

veprimet e serbëve kundër saj gjatë vitit 1988, me 39 faqe.  

285. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi fushatat antishqiptare të serbëve dhe goditjen e 

intelektualëve gjatë vitit 1988, të sjella nga burimet tona në Kosovë. Viti 1988, me 22 faqe.  

286. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat e mendimet e intelektualëve të ndryshëm 

mbi ndryshimin e kushtetutës në Jugosllavi, të sjella nga burimet tona. Viti 1988, me 25 faqe.  

287. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi qëndrimin dhe politikën zyrtare amerikane ndaj 

qeverisë jugosllave për çështjen e Kosovës. Viti 1988, me 4 faqe.  

288. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi 5 letrat që akademikët R.Q., G.Z. dhe I.A. i 

dërguan Gjyqit Kushtetues të Jugosllavisë. Viti 1988, me 32 faqe.  



289. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi statistikat e nxënësve dhe studentëve dhe të 

problemeve në shkollat e Kosovës gjatë vitit 1988, me 9 faqe.  

290. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi botimin në gazetën “Mlladina” të planit 

operativo-ushtarak kundër Kosovës e Shqipërisë. Viti 1988, me 7 faqe.  

291. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi volumin “Strategjia për dhënien fund shtypjes 

së shqiptarëve në Jugosllavi. Viti 1988, me 10 faqe.  

292. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi diskutimet në konferencën rajonale të LK të 

Fushë-Kosovës dhe të mbledhjes të kryetarëve të kuvendeve të republikave autonome në 

vitin 1988, me 15 faqe.  

293. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi librin e Xh.Sh. me titull “Vështrim i 

përgjithshëm mbi politikën serbomadhe në Kosovë”. Viti 1988, me 16 faqe.  

294. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi krerët e emigracionit kosovar jashtë, 

pikëpamjet, tendenca dhe prirjet e tyre. Viti 1988, me 23 faqe.  

295. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi zhvillimet e situatës politike dhe ekonomike në 

Jugosllavi gjatë vitit 1988, me 53 faqe.  

296. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi përmbledhjen dhe përpunimin nga shtypi 

jugosllav, plenumit të LK të Serbisë për Kosovën në vitin 1988, me 18 faqe.  

297. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi punimet e plenumit të 16-të të KQ të LKJ në 

vitin 1988, si dhe info për punimet e konferencës së LK të Kosovës. Viti 1988, me 25 faqe.  

298. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi punimet dhe konkluzionet e plenumeve të KQ 

të LKJ në vitin 1988. Viti 1988, me 23 faqe.  

299. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme në Maqedoni dhe 

reflektimi i saj në popullsinë shqiptare me banim në trojet e veta atje. Viti 1988, me 13 faqe.  

300. Arkivi i Autoritetit, fondi KQ të PPSH-së, kutia 1, dosje nr. 2, Info i MPB, Drejtoria e III-

të, viti 1989 me 166 faqe. 

301. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, dosje nr. 3, Info të MPB për probleme të 

ndryshme, Drejtoria III. Viti 1989 me 132 faqe.  

302. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet dhe veprimtaritë armiqësore të elementit 

antiparti për sistemin politik të Shqipërisë, si dhe emrat e tyre. Viti 1989, me 32 faqe.  

303. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet e turistëve të huaj për vendin tonë, si 

dhe statistika për hyrjet e të huajve dhe daljet e shqiptarëve nga RPSSH në 6-mujorin e parë 

të vitit 1989. Viti 1989, me 19 faqe.  



304. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet dhe reagimet e shtetasve të huaj për 

vendin tonë. Viti 1989, me 16 faqe.  

305. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Info dhe studim i 

Drejtorisë I të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e personave të internuar e 

dëbuar dhe për personat që janë me masë internimi mbi pesë vjet, si dhe emrat e tyre, me 27 

faqe.  

306. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Info të Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi reagimet e gazetarëve, reporterëve dhe 

komentatorëve të ardhur për shoqërimin e ekipit kombëtar anglez. Viti 1989, me 20 faqe.  

307. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi reagimet e elementëve antiparti rreth ngjarjeve 

në Kosovë, si dhe të dhënat për këta persona sipas listës emërore Y.D., L.B. etj., në vitin 

1989, me 26 faqe.  

308. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për të arratisurit S.V. dhe për veprimtarinë 

armiqësore të grupit të E.M. Viti 1989, me 13 faqe.  

309. Arkivi i Autoritetit, fondi KQ i PPSH-së, dosje nr. 12, Info, komente mbi ngjarjet në Evropën 

Lindore, me 174 faqe. Viti 1989.  

310. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi telegramin e këshilltarit francez, dërguar 

qendrës për qëndrimin e qeverisë shqiptare ndaj Moskës. Viti 1989, me 6 faqe.  

311. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Info e Drejtorisë I të 

MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për disa reagime e komente rreth dekretit të Presidiumit 

të Kuvendit Popullor për faljen e gjerë. Viti 1989, me 6 faqe.  

312. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet dhe qëndrimet e diplomatëve 

gjermanë për vendin tonë, si dhe marrëveshjet diplomatike midis dy vendeve në vitin 1989, 

dhënë reporterit të televizionit gjerman. Viti 1989, me 8 faqe.  

313. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për masat e sigurimit, të kontrollit dhe përpunimit të 

personelit të ambasadës italiane dhe të 6-pjestarëve të familjes P. që u futën në këtë 

ambasadë. Viti 1989, me 13 faqe.  

314. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet e diplomatëve të vendeve kapitaliste-

revizioniste, mbi ngjarjet e fundit në Shqipëri, Jugosllavi dhe Çekosllovaki. Viti 1989, me 

48 faqe.  

315. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Info të Drejtorisë I 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi bisedat e diplomatëve të huaj në vendin tonë, 

për gjendjen e përgjithshme të Shqipërisë dhe marrëdhëniet diplomatike me vendet e tjera 

në vitin 1989, me 235 faqe.  

316. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 19. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet e diplomatëve të huaj për zhvillimet 

e brendshme dhe marrëdhëniet e jashtme të Shqipërisë në vitin 1989, me 43 faqe.  



317. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 20. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet pozitive të diplomatëve të huaj mbi 

festimet e 45-vjetorit të çlirimit të Shqipërisë. Viti 1989, me 12 faqe.  

318. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 21. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi analizat dhe mendimet e zyrtarëve të Shtetit 

Amerikan për vendin tonë dhe marrëdhëniet e SHBA me Evropën Lindore në vitet 1990. 

Viti 1989, me 6 faqe.  

319. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 23. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet e burimeve të ndryshme se në vitin 

1992 Evropa do të kthehet në një vend si SHBA. Viti 1989, me 3 faqe.  

320. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 24. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi komentet e analistit të qendrës së zbulimit 

amerikan në RFGJ L.Z., për plenumin e 8-të të KQ të PPSH-së  dhe plenumin e KQ të 

BRPSH në vitin 1989, me 6 faqe.  

321. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 25. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për çështjen e minoriteteve nga analisti i qendrës së 

zbulimit amerikan në RFGJ L.Z. Viti 1989, me 4 faqe.  

322. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 26. Raport-takimi  i 

Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së,  e burimit “1585”, për t’u takuar me 

sh. R.A. Viti 1989, me 11 faqe.  

323. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 27. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, për gjendjen në vendet e Traktatit të Varshavës. Viti 

1989, me 4 faqe.  

324. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 28. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi materialin e shkruar nga E. B. “Shqipëria, i 

çuditshmi i viteve ‘90”, për gjendjen e brendshme dhe politikën e jashtme të vendit tonë. 

Viti 1989, me 44 faqe.  

325. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi situatat politike në Jugosllavi e Greqi mbi 

vrasjen e dhëndrit të M.Viti 1989, me 3 faqe.  

326. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen politike në Greqi, ngjarjet në Evropën 

Lindore dhe marrëdhëniet e saj me Shqipërinë. Viti 1989, me 6 faqe.  

327. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi vlerësimet e sekretarit të Vatikanit për 

marrëdhëniet greko-shqiptare. Viti 1989, me 3 faqe.  

328. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi qëndrimin e SHBA për problemet e Ballkanit, 

si dhe për kufirin limit ku mund të lejohen të shkojnë Jugosllavia dhe Greqia në rast konflikti 

me Shqipërinë. Viti 1989, me 20 faqe.  

329. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Relacion  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi veprimtarinë e zbulimit italian kundër vendit 

tonë nëpërmjet pikave dhe qendrave më aktive të tij. Viti 1989, me 12 faqe.  

330. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mb situatën e brendshme dhe të jashtme politike të 

Polonisë, si dhe komentet e saj për marrëdhëniet me vendin tonë. Viti 1989, me 5 faqe.  



331. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi situatën në Hungari dhe politikën e jashtme të 

saj, si dhe vlerësimi mbi marrëdhëniet me vendin tonë. Viti 1989, me 28 faqe.  

332. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Raport-informativ  i 

Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi takimin e ministrave të jashtëm 

hungarez dhe jugosllav për ngjarjet e vitit 1956, si dhe të përkrahin njëri-tjetrin në çështjet 

që i preokupojnë. Viti 1989, me 18 faqe.  

333. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi takimin e katër vendeve të Evropës Qendrore, 

Hungari, Austri, Jugosllavi dhe Itali dhe bashkëpunimi i tyre në të gjitha fushat. Viti 1989, 

me 3 faqe.  

334. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mendimet dhe vlerësimet e delegacionit bullgar 

të Komitetit të Bashkëpunimit e Mirëkuptimit Ballkanik. Viti 1989, me 8 faqe.  

335. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi nënshkrimin e marrëveshjes midis dy 

superfuqive për euro-raketat. Viti 1989, me 4 faqe.  

336. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi situatën në Rumani dhe politikën e jashtme të 

saj në vitin 1989, me 14 faqe.  

337. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi situatën politike të Bullgarisë dhe marrëdhëniet 

e saj me B.S. dhe me fqinjët ballkanikë në vitin 1989, me 20 faqe.  

338. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen e brendshme të Bashkimit Sovjetik, si 

dhe me situatën politike me SHBA dhe marrëdhëniet e jashtme me vendet e rajonit në vitin 

1989, me 22 faqe.  

339. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi të dhënat rreth qëndrimit të vendeve të ndryshme 

të Bllokut Lindor ndaj politikës korrente të Gorbaçovit. Viti 1989, me 5 faqe.  

340. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi marrëdhëniet dypalëshe SHBA-BS, si dhe 

vlerësimi për Traktatin e firmosur për çarmatimin bërthamor. Viti 1989, me 23 faqe.  

341. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Relacion dhe Info të 

Drejtorisë III  të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi qëndrimet e Anglisë për gjendjen 

e vendit tonë për vitet 1987-1988, si dhe interesimi i saj për problemin e marrëdhënieve 

diplomatike me Shqipërinë në vitin 1989, me 31 faqe.  

342. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi botimin nga shtypi anglez për pohimin e 

zbulimit amerikan për qenien e M.Sh.në shërbim të tyre (shqip-anglisht). Viti 1989, me 6 

faqe.  

343. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi botimet e shtypit të kohës mbi zhvillimet politike 

në Evropën Lindore në vitin 1989, me 35 faqe.  



344. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi Komitetin e Solidaritetit për shqiptarët refugjatë 

politikë në Itali në vitin 1989, me 4 faqe.  

345. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 61. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi qëndrimin e shoqatës arbëreshe për çështjen e 

Kosovës, si dhe për studentët arbëreshë dhe italianë që studiojnë gjuhën shqipe në Tiranë. 

Viti 1989, me 44 faqe.  

346. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 62. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi politikën e brendshme të presidentit amerikan 

Xh.B, si dhe marrëdhëniet e SHBA me Evropën Lindore. Viti 1989, me 9 faqe.  

347. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 63. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi mendimet, reagimet dhe gatishmërinë e 

diplomacisë së huaj mbi situatën aktuale në Jugosllavi dhe Evropën Lindore. Viti 1989, me 

27 faqe.  

348. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 64. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, me temë “Frenimi selektiv”, një strategji e re 

amerikane. Viti 1989, me 30 faqe.  

349. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 2, dosja nr. 65. Studim  i Drejtorisë 

III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore kundër 

vendit tonë të të arratisurve rishtas në SHBA në vitin 1989. Viti 1989, me 19 faqe.  

350. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 66. Raport-informativ  i 

Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi zbatimin e gjendjes së 

jashtëzakonshme në Kosovë dhe masat e marra atje e në viset e tjera shqiptare në vitin 1989, 

me 47 faqe.  

351. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 78. Info të Drejtorisë III  

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi paraqitjen e shqetësimit të komunitetit në SHBA 

për politikën e Jugosllavisë ndaj Kosovës, si dhe për vlerësimet e interesimin e administratës 

amerikane në drejtim të Shqipërisë. Viti 1989, me 13 faqe.  

352. Arkivi i Autoritetit, fondi i KQ-së të PPSH-së, kutia nr. 3, dosja nr. 80. Info e Drejtorisë III 

të MPB-së, drejtuar KQ-së të PPSH-së, mbi disa aspekte të qëndrimit të politikës amerikane 

ndaj situatës në Kosovë e Jugosllavi të reflektuara nëpërmjet “Zërit të Amerikës”. Viti 1989, 

me 9 faqe.  

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 



ndryshuar). 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

Vendim nr. 507, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Në mbështetje të: ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”; ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar; ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999, “Për funksionimin e organeve kolegjiale te administratës shtetërore dhe enteve 

publike”; ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit 

të lartë në Republikën e Shqipërisë”; ligjit nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera 

të lidhura me të”, të ndryshuar; vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 93, datë 27.02.2019, “Për 

përcaktimin e tarifave dhe të pagesave për shërbimet ndaj institucioneve apo personave, që ofrohen 

nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”; rregullores “Për 

organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit”, miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024 të Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit; statutit të Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

(Ndryshuar me Vendim të Senatit Akademik nr. 6 datë 17.02.2022); dhe në Planin Strategjik 2023-

2028 të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, Autoriteti për 

Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit për t’u nënshkruar me Universitetin e 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi, i cili është pjesë 

përbërëse dhe e pandashme e tij. 

2. Ndjekjen dhe vazhdimin e procedurave për të vijuar me nënshkrimin e marrëveshjes. 

3. Të ngarkojë Sekretariatin Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

4. Të ngarkojë Sektorin e Arkiv-Protokollit në Drejtorinë e Shërbimeve të Brendshme dhe 

Financës, që të njoftojë këtë vendim. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME TË TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT TË INFORMACIONIT 

DIGJITALIZIMIT DHE SIGURISË 

 

Vendim nr. 417, datë 02.10.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 "Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë", i ndryshuar, ligjin nr. 10/2023, “Për 

informacionin e klasifikuar”; ligjin nr. 14/2024 “Për miratimin e strategjisë së sigurisë kombëtare 

të Republikës së Shqipërisë”; VKM nr. 822, datë 26.12.2024 "Për miratimin e rregullores për 

klasifikimin, punën, transportimin fizik, deklasifikimin, zhvlerësimin, asgjësimin dhe shkatërrimin 

e informacionit të klasifikuar sekret shtetëror të NATO-s, të Bashkimit Evropian, të shteteve dhe 

organizatave të tjera ndërkombëtare; rregulloren “Për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, Autoriteti për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të përditësohet urdhri i KDZH-së për fondet e ish-Sigurimit të Shtetit që AIDSSH-ja 

administron. 

2. Deklasifikimin/ zhvlerësimin nga KDZH-ja për deklasifikimin/zhvlerësimin e 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” të dokumenteve të ish-Sigurimit të Shtetit, duke u 

bazuar në planet vjetore të AIDSSH për deklasifikimin; kërkesat për informim të adresuara në 

AIDSSH, të legjitimuara në Autoritet; në bazë të kërkesave të propozuara nga organi kolegjial/ në 

bazë të funksionimit të grupi të punës, të ngritur me urdhër të titullarit të e institucionit. 

3. Gjatë procesit të deklasifikimit/zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror “të dokumenteve të ish -Sigurimit të Shtetit, Autoriteti nëpërmjet një vendimi të posaçëm 

të realizojë vlerësimin, renditjen, evidentimin, ruajtjen etj., sipas parashikimeve të nenit 10, pika 

1, germa “b” e ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, të dokumenteve të relatuara për deklasifikim/ 

zhvlerësim nga KDZH-ja. Procedura e realizimit të këtij procesi të përcaktohet në urdhrin përkatës 

të KDZH-së. 

4. Shenjëzimi i dokumenteve të ish-sigurimit të Shtetit, të deklasifikuara plotësisht të bëhet 

në nivel dosje, dhe të deklasifikuara pjesërisht të bëhet në nivel dokumenti. 

5. Dokumentet e digjitalizuara të cilat do të shërbehen, të shënjohen me imazh grafik 

digjital, specifikisht: 

- "AIDSSH, numri i protokollit të kërkesës dhe data”- për dokumentet e kërkuara për 

informim nga individë, studiues, media, institucione. 

- “AIDSSH, numri i aktit”-për dokumentet e kërkuara nga organi kolegjial/ grupet e punës 

të ngritura me Urdhër të Titullarit të Institucionit. 

6. Të përditësohet marrëveshja e bashkëpunimit me Shërbimin Informativ të Shtetit dhe 

me Institucione të tjera sipas fushës së veprimit. 

7. Të përgatiten propozimet për ndryshimin e pikës 5, të nenit 44 të ligjit 45/2015, i 

ndryshuar duke u përshtatur me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi, për informacionin e 

klasifikuar. 

8. Të përgatiten propozimet për shtesa /ndryshime në pikën 1 të Nenit 46 të VKM nr. 822, 

datë 26.12.2024.  

9. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  



10. Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, vendimi nr. 31, datë 24.1.2023 “Për shqyrtimin dhe 

vënien në zbatim të ndryshimeve ligjore, konkretisht të pikës 4 dhe 5 të nenit 44 të ligjit 45/2015, 

i ndryshuar” i Autoritetit për Informimin mbi dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, shfuqizohet. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 513, datë 23.10.2025 (i shkurtuar) 

 

Në mbështetje të ligjit nr. 45/2015 "Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 8480/1999 "Për 

funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike", ligjit nr. 

124/2024, "Për mbrojtjen e të dhënave personale"; ligjit nr. 119/2014 "Për të drejtën e informimit", 

udhëzimit "Për rregullat dhe procedurat që ndiqen në arkivin e AIDSSH-së, mënyrën e përdorimit 

dhe shfrytëzimit të dokumentacionit arkivor", miratuar me vendim të Autoritetit nr. 201, datë 

21.05.2022, rregullores "Për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit" miratuar me Vendimin nr. 96, datë 12.02.2024 të 

Autoritetit, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Ndryshimin e përmbajtjes së vendimit të Autoritetit nr. 154, datë 12.03.2025, me objekt: 

“Miratimin e udhëzuesit "Për organizimin dhe funksionimin e sistemit informatik të arkivës 

digjitale dhe menaxhimit të kërkesave të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit", versioni fillestar 1.0, për një fazë testimi të sistemit”, sipas 

përcaktimeve të mëtejshme. 

2. Ndryshimin e objektit të vendimit nr. 154, datë 12.03.2025, me përmbajtje si më tej: 

“Miratimin e udhëzuesit "Për organizimin dhe funksionimin e sistemit informatik të arkivës 

digjitale dhe menaxhimit të kërkesave të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit", versioni 1.0”. 

3.Ndryshimin e pikës 1 të vendimit nr. 154, datë 12.03.2025, më përmbajtje si më tej: 

“Miratimin e udhëzuesit "Për organizimin dhe funksionimin e sistemit informatik të arkivës digjitale 

dhe menaxhimit të kërkesave të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit", versioni 1.0. Do të kryhet raportim mujor mbi mbarëvajtjen e procesit”. 

4. Përditësimin në bazën mbështetëse ligjore të vendimit të Autoritetit nr. 154, datë 12.03.2025, 

me përmbajtje si më tej:  

“Udhëzuesi hartohet në mbështetje të ligjit nr. 45/2015 "Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë", i ndryshuar; ligjit nr. 

119/2014 "Për të drejtën e informimit" i ndryshuar; ligjit nr. 124/2024, "Për mbrojtjen e të dhënave 

personale"; rregullores "Për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit", miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024 të Autoritetit; 

udhëzimin "Për rregullat dhe procedurat që ndiqen në Arkivin e AIDSSH, mënyrën e përdorimit 



dhe shfrytëzimit të dokumentacionit arkivor", miratuar me vendim nr. 201, datë 21.05.2022; 

rregullore nr. 25, datë 25.05.2017 "Për mbrojtjen, përpunimin, ruajtjen dhe sigurinë e të 

dhënave personale në AIDSSH"; udhëzues mbi rregullat dhe procedurat e trajtimit të kërkesave 

nga çdo person", miratuar me vendim të Autoritetit nr. 177, datë 04.04.2024, i ndryshuar; 

udhëzues "Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues", 

miratuar me vendim të Autoritetit nr. 743, datë 19.12.2024; udhëzues "Mbi politikat dhe 

procedurat për trajtimin e kërkesave individuale, për zbardhjen e bashkëpunëtorëve të ish-

sigurimit të shtetit", miratuar me vendim të Autoritetit nr. 538, datë 07.10.2022, i ndryshuar; 

udhëzues mbi politikat dhe procedurat për trajtimin e kërkesave të palëve të prekura, të treta, 

bashkëpunëtorëve dhe të favorizuarve, miratuar me vendim të Autoritetit nr. 408, datë 

18.09.2025; urdhrit të Kryetares së Autoritetit nr. 49, datë 24.02.2025 "Për ngritjen e grupit të 

punës për regjistrimin e praktikave të trajtuara të vitit 2024 në sistemin e arkivës digjitale dhe 

menaxhimit të kërkesave"; Planit Strategjik të AIDSSH 2023-2028”. 

5. Përditësimin në nenin 3 “baza ligjore” të udhëzuesit "Për organizimin dhe funksionimin e 

sistemit informatik të arkivës digjitale dhe menaxhimit të kërkesave të Autoritetit për 

Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit", versioni fillestar 1.0, për një fazë 

testimi të sistemit”, miratuar me vendimin nr. 154, datë 12.03.2025 me përmbajtje sipas 

përcaktimeve në pikën 2, më sipër. 

6. Përditësimin e nenit 1 “Objekti” të udhëzuesit "Për organizimin dhe funksionimin e sistemit 

informatik të arkivës digjitale dhe menaxhimit të kërkesave të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit", versioni 1.0, miratuar me vendimin e Autoritetit  

nr. 154, datë 12.03.2025, me përmbajtje si më tej: 

“Ky udhëzues ka për objekt organizimin, funksionimin e brendshëm dhe përcaktimin e procedurave 

për përdorimin e Sistemit të Arkivës Digjitale dhe Menaxhimit të Kërkesave, përcaktimin e të 

drejtave dhe detyrimeve të strukturave përdoruese të sistemit, procedurat e komunikimit ndërmjet 

tyre, administrimin e praktikave të ardhura në funksion të kërkesave dhe dokumentacionit përkatës.” 

7. Përditësimin e manualit teknik i përdorimit të SADMK, sipas aneksit IV të udhëzuesit "Për 

organizimin dhe funksionimin e Sistemit Informatik të Arkivës Digjitale dhe Menaxhimit të 

Kërkesave të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit", 

versioni fillestar 1.0, për një fazë testimi të sistemit” miratuar me vendimin  nr. 154, datë 12. 

03. 2025, si më tej: 

“Shtohet seksioni Statistika, në fq.39-fq. 40 të manualit teknik të përdorimit të SADMK.” 

8. Në vendimin të Autoritetit nr. 154, datë 12.03.2025, shtohet pika e re e tij me përmbajtje: 

“Të përgatitet dhe miratohet urdhri i Kryetares së Autoritetit “për monitorimin, raportimin dhe 

vlerësimin e mbarëvajtjes së “Sistemit të Arkivës Digjitale dhe Menaxhimit të Kërkesave” gjatë 

regjistrimit, trajtimit dhe administrimit të kërkesave për informim të ardhura në AIDSSH përgjatë 

vitit 2025 e në vijim”. 

9.Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 


